
2008

Presupuesto
municipal
Anexo inversiones





2008

Presupuesto
municipal
Anexo inversiones





OFICINA PRESUPUESTARIA DEL AYUNTAMIENTO DE A CORUÑA ANEXO DE INVERSIONES

DILIGENCIA:

El presente ANEXO, que se une al Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2008, conforme a lo establecido
en el artículo 18 del Real Decreto 500/1990, contiene las inversiones reales a realizar en dicho ejercicio presupuestario.

A Coruña, 22 de octubre de 2007

EL ALCALDE,





NÚM 
ORDEN GESTOR PARTIDA DESCRIPCIÓN DEL GASTO

ANUALIDAD 
2008 DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

CODIGO 
PROYECTO

RECURSOS 
PROPIOS PRÉSTAMO

VENTA 
PATRIMONIO

CONTRIB_ 
ESPECIALES SUBVENCIÓN

APORT DE 
PART

VINCU-
LACIÓN

1 Alcaldía 10.111.623.00
Órganos de gobierno. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 3.000,00

Órganos de gobierno. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 3.000,00 NO VINCULADA

2 Alcaldía 10.111.625.00
Órganos de gobierno. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 40.000,00

Órganos de gobierno. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 40.000,00 NO VINCULADA

3 Alcaldía 10.437.685.02 MONUMENTOS EN VÍAS PÚBLICAS 221.000,00 Monumento VIII Centenario de la ciudad 2007 4 40 21 221.000,00 CUALITATIVA

4 Educación 11.315.627.00
Inversión nueva. Guarderías y hogares infantiles. 
Proyectos complejos 700.000,00 Construcción de la EIM Mesoiro 2007 2 30 1 700.000,00 CUALITATIVA

5 Educación 11.315.627.00
Guarderías y hogares infantiles. INVERSIÓN NUEVA. 
PROYECTOS COMPLEJOS 75.000,00 Equipamiento de la escuela infantil de Mesoiro 2007 2 30 1 75.000,00 CUALITATIVA

6 Educación 11.315.627.00
Guarderías y hogares infantiles. INVERSIÓN NUEVA. 
PROYECTOS COMPLEJOS 60.000,00

Medidas de seguridad y cierre de la parcela de la escuela 
infantil de Los Rosales 2004 2 PRE 38 60.000,00 CUALITATIVA

7 Educación 11.422.622.00
Enseñanza. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS EN 
COLEGIOS PÚBLICOS 150.000,00 Nuevo cierre en el CEIP Emilia Pardo Bazán 150.000,00 CUALITATIVA

8 Educación 11.422.632.01
Enseñanza. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS EN 
COLEGIOS PÚBLICOS 500.000,00

Aportación municipal al convenio con la Xunta de Galicia para 
cubrir los patios de los colegios públicos 2007 4 30 1 500.000,00 CUALITATIVA

9 Educación 11.422.632.01
Enseñanza. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS EN 
COLEGIOS PÚBLICOS 100.000,00 Obras menores de inversión en colegios públicos 100.000,00 NO VINCULADA

10 Educación 11.422.632.01
Enseñanza. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS EN 
COLEGIOS PÚBLICOS 100.000,00

Adaptación a la normativa de las escuelas infantiles 
municipales 100.000,00 NO VINCULADA

11 Educación 11.422.632.01
Enseñanza. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS EN 
COLEGIOS PÚBLICOS 150.000,00 Pintura y recuperación de fachadas de colegios públicos 150.000,00 NO VINCULADA

12 Planificación 20.121.625.00
Administración General. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 12.000,00 Mobiliario para la oficina del teléfono 010 12.000,00 NO VINCULADA

13 Planificación 20.121.626.00
Administración General. INVERSIÓN NUEVA. 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 6.000,00 Nuevos equipos para la oficina del teléfono 010 6.000,00 NO VINCULADA

14 Planificación 20.121.626.01
Administración General. INVERSIÓN NUEVA. 
SOFTWARE 2.000,00 Licencias del distribuidor de llamadas del teléfono 010 2.000,00 NO VINCULADA

15 Planificación 20.124.640.00
Otros servicios de carácter general. GASTOS EN 
INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL 30.000,00

GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL. 
Patentes y marcas 30.000,00 NO VINCULADA

16 Planificación 20.125.626.01
Planificación, control e innovación técnica. 
INVERSIÓN NUEVA. SOFTWARE 40.000,00

Plan bianual cartográfico y ortofotográfico municipal: 
actualización de cartografía analítica de referencia: 1ª fase 40.000,00 CUALITATIVA

17 Planificación 20.125.626.01
Planificación, control e innovación técnica. 
INVERSIÓN NUEVA. SOFTWARE 10.000,00

Plan bianual cartográfico y ortofotográfico municipal: 
obtención de ortofotografía de referencia 10.000,00 CUALITATIVA

18 Planificación 20.125.626.02

Planificación, control e innovación técnica. 
INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS Y DESARROLLOS EN 
WEB 100.000,00 Implantación de la administración electrónica 2007 2 20 1 100.000,00 NO VINCULADA

19 Planificación 20.125.626.02

Planificación, control e innovación técnica. 
INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS Y DESARROLLOS EN 
WEB 303.345,00 Implantación de la tarjeta ciudadana. Última fase 2004 2 PRE 82 303.345,00 CUALITATIVA

20 Planificación 20.125.626.02

Planificación, control e innovación técnica. 
INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS Y DESARROLLOS EN 
WEB 50.000,00 Páginas web de nuevo contenido 50.000,00 NO VINCULADA

21 Planificación 20.125.685.01
Planificación, control e innovación técnica. ARCHIVO 
FOTOGRÁFICO 10.000,00

Planificación, control e innovación técnica. ARCHIVO 
FOTOGRÁFICO 10.000,00 NO VINCULADA

22 Servicios Económicos 20.611.623.00
Administración financiera. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 2.100,00

Administración financiera. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 2.100,00 NO VINCULADA

23 Servicios Económicos 20.611.625.00
Administración financiera. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 30.000,00

Administración financiera. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 30.000,00 NO VINCULADA

24 Servicios Económicos 20.612.623.00

Tribunal Económico Administrativo Municipal 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE 750,00

Tribunal Económico Administrativo Municipal INVERSIÓN 
NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 750,00 NO VINCULADA

25 Servicios Económicos 20.612.625.00
Tribunal Económico Administrativo Municipal 
INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 1.650,00

Tribunal Económico Administrativo Municipal INVERSIÓN 
NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 1.650,00 NO VINCULADA

26 Interior 21.121.623.00
Administración general. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 50.000,00

Administración general. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 50.000,00 NO VINCULADA

27 Interior 21.121.625.00
Administración general. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 50.000,00

Administración general. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 50.000,00 NO VINCULADA

RESUMEN ANEXO DE INVERSIONES PTO. 2008
1 OFICINA PRESUPUESTARIA 



NÚM 
ORDEN GESTOR PARTIDA DESCRIPCIÓN DEL GASTO

ANUALIDAD 
2008 DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

CODIGO 
PROYECTO

RECURSOS 
PROPIOS PRÉSTAMO

VENTA 
PATRIMONIO

CONTRIB_ 
ESPECIALES SUBVENCIÓN

APORT DE 
PART

VINCU-
LACIÓN

28 Informática 21.123.622.00
Informática. INVERSIÓN NUEVA. EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES 60.000,00 Instalaciones de red en edificios 60.000,00 NO VINCULADA

29 Informática 21.123.626.00
Informática. INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS PARA 
PROCESOS DE INFORMACIÓN 100.000,00 Adqusición de cabina de discos 100.000,00 NO VINCULADA

30 Informática 21.123.626.00
Informática. INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS PARA 
PROCESOS DE INFORMACIÓN 90.000,00 Renovación de equipos e impresoras 90.000,00 NO VINCULADA

31 Informática 21.123.626.01 Informática. INVERSIÓN NUEVA. SOFTWARE 80.000,00 Servidor de certificación 80.000,00 NO VINCULADA

32 Informática 21.123.626.01 Informática. INVERSIÓN NUEVA. SOFTWARE 50.000,00 Gestión del archivo municipal 50.000,00 NO VINCULADA

33 Servicios Sociales 22.313.623.00
Acción social. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 15.000,00

Servicios Sociales.  INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 15.000,00 NO VINCULADA

34 Servicios Sociales 22.313.625.00
Acción social. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 20.000,00

Servicios Sociales. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 20.000,00 NO VINCULADA

35 Servicios Sociales 22.313.627.00
Acción social. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS 
COMPLEJOS 500.000,00 Centro Sociocultural Ágora 500.000,00 CUALITATIVA

36 Servicios Sociales 22.313.627.00
Acción social. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS 
COMPLEJOS 180.000,00

Centro Sociocultural Ágora. Dirección de obra y coordinación 
de seguridad y salud 180.000,00 CUALITATIVA

37 Servicios Sociales 22.313.627.00
Acción social. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS 
COMPLEJOS 57.976,80

Ampliación del escenario modular en el salón de actos del 
centro social de El Castrillón 57.976,80 CUALITATIVA

38 Servicios Sociales 22.313.632.00
Acción social. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. 
EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 200.000,00 Obras varias en los centros cívicos municipales 200.000,00 NO VINCULADA

39 Servicios Sociales 22.313.632.00
Acción social. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. 
EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 56.389,34

Acondicionamiento de aula de informática del Centro Cívico 
Municipal de Cuatro Caminos "Santa Lucía" 56.389,34 CUALITATIVA

40 Servicios Sociales 22.313.632.00
Acción social. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. 
EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 50.000,00 Equipamiento escénico en el Centro Social de Los Mallos 50.000,00 CUALITATIVA

41 Servicios Sociales 22.313.780.50
Acción social. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. 
CONVENIOS NOMINATIVOS 12.020,00 Convenio nominativo para la adquisición de taxis accesibles 12.020,00 NO VINCULADA

42 Servicios Sociales 22.313.790.02
Acción social. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. 
AYUDAS AL EXTERIOR 100.000,00 Ayudas al exterior 100.000,00 NO VINCULADA

43 Urbanismo 30.431.622.00
Urbanismo y Arquitectura. EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES 236.811,86 3ª fase del convenio con IGVS Arcones Orillamar 2004 3 AYU 18 236.811,86 CUALITATIVA

44 Urbanismo 30.431.682.00
Vivienda. GASTOS EN BIENES PATRIMONIALES. 
EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 90.000,00 Adquisición de viviendas para realojos 90.000,00 NO VINCULADA

45 Urbanismo 30.432.600.05
Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. 
ADQUISICIÓN DE TERRENOS 2.226.000,00 Resoluciones y sentencias 2006 4 10 8 2.226.000,00 NO VINCULADA

46 Urbanismo 30.432.600.05
Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. 
ADQUISICIÓN DE TERRENOS 3.000.000,00 Tercera Ronda (tramos 4 y 5) 2004 2 PATRI 12 3.000.000,00 CUALITATIVA

47 Urbanismo 30.432.600.05
Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. 
ADQUISICIÓN DE TERRENOS 300.000,00 Apertura de viales y espacios libres 300.000,00 NO VINCULADA

48 Urbanismo 30.432.601.06
Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. 
CUOTAS DE URBANIZACIÓN 100.000,00

Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. CUOTAS DE 
URBANIZACIÓN 100.000,00 NO VINCULADA

49 Urbanismo 30.432.601.07
Urbanismo y Arquitectura. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN 384.215,00 Obras de urbanización. Fábrica de Tabacos. 2ª anualidad 2005 2 10 25 384.215,00 CUALITATIVA

50 Urbanismo 30.432.623.00
Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 5.000,00

Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 5.000,00 NO VINCULADA

51 Urbanismo 30.432.625.00
Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 30.000,00 Placas identificativas de licencias 30.000,00 NO VINCULADA

52 Urbanismo 30.432.625.00
Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 4.000,00

Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 4.000,00 NO VINCULADA

53 Infraestructuras 30.443.622.00
Cementerios y servicios funerarios. EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES 175.000,00 Ampliación del cementerio de Feáns 2005 2 42 2 175.000,00 CUALITATIVA

54 Infraestructuras 30.443.622.00
Cementerios y servicios funerarios. EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES 30.000,00 Obras varias en el cementerio de Oza 30.000,00 NO VINCULADA

55 Infraestructuras 30.443.623.00
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN 
NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 35.000,00 Elevadora para el cementerio de San Amaro 35.000,00 NO VINCULADA

RESUMEN ANEXO DE INVERSIONES PTO. 2008
2 OFICINA PRESUPUESTARIA 



NÚM 
ORDEN GESTOR PARTIDA DESCRIPCIÓN DEL GASTO

ANUALIDAD 
2008 DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

CODIGO 
PROYECTO

RECURSOS 
PROPIOS PRÉSTAMO

VENTA 
PATRIMONIO

CONTRIB_ 
ESPECIALES SUBVENCIÓN

APORT DE 
PART

VINCU-
LACIÓN

56 Infraestructuras 30.443.623.00
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN 
NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 7.000,00 Adquisición de escaleras para el Servicio de Cementerios 7.000,00 NO VINCULADA

57 Infraestructuras 30.443.625.00
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN 
NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 4.000,00

Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 4.000,00 NO VINCULADA

58 Infraestructuras 30.443.632.00
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 30.000,00 Cementerios y servicios funerarios. Obras de reposición varias 30.000,00 NO VINCULADA

59 Infraestructuras 30.622.622.00
Comercio interior. INVERSIÓN NUEVA. EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES 60.000,00 Obradores para el mercado de San Agustín 60.000,00 CUALITATIVA

60 Infraestructuras 30.622.623.00
Comercio interior. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 2.000,00

Comercio interior. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 2.000,00 NO VINCULADA

61 Infraestructuras 30.622.625.00
Comercio interior. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO 
Y ENSERES 2.000,00

Comercio interior. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 2.000,00 NO VINCULADA

62 Infraestructuras 30.622.627.00 Comercio interior. PROYECTOS COMPLEJOS 250.000,00 Reforma del mercado municipal de Ramón Cabanillas 2007 4 40 13 250.000,00 CUALITATIVA

63 Infraestructuras 30.622.627.02
Comercio interior. COMPENSACIONES INVERSIONES 
MATADERO MUNICIPAL 194.794,64

Comercio interior. COMPENSACIONES INVERSIONES 
MATADERO MUNICIPAL 194.794,64 CUALITATIVA

64 Infraestructuras 30.622.632.00
Comercio interior. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. 
EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 114.635,55 Reforma del mercado municipal de Palavea 2005 2 40 33 114.635,55 CUALITATIVA

65 Infraestructuras 30.622.640.00
Comercio interior. GASTOS EN INVERSIONES DE 
CARÁCTER INMATERIAL 50.000,00 Rescate de concesiones de mercados 50.000,00 NO VINCULADA

66 Infraestructuras 31.121.623.01
Administración General. Material técnico y 
herramientas para Talleres y Sección Técnica 5.000,00

Administración General. Material técnico y herramientas para 
Talleres y Sección Técnica 5.000,00 NO VINCULADA

67 Infraestructuras 31.121.623.01
Administración General. Material técnico y 
herramientas para Talleres y Sección Técnica 12.000,00

Adquisición de una fotocopiadora en color/escáner/impresora 
de red para la Oficina Técnica 12.000,00 NO VINCULADA

68 Infraestructuras 31.121.623.01
Administración General. Material técnico y 
herramientas para Talleres y Sección Técnica 5.800,00 Adquisición de una copiadora de planos 5.800,00 NO VINCULADA

69 Infraestructuras 31.121.625.00
Administración General. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 3.000,00 Mobiliario y enseres para el Área de Infraestructuras 3.000,00 NO VINCULADA

70 Infraestructuras 31.433.601.09
Alumbrado. PROYECTOS DE ALUMBRADO DE VÍAS 
PÚBLICAS 90.000,00

Proyectos de inversión de alumbrado público en diversas 
zonas de la ciudad 90.000,00 NO VINCULADA

71 Infraestructuras 31.433.611.00 Alumbrado. OTRAS INV. REPOSICIÓN ALUMBRADO 30.000,00 Alumbrado en la Ciudad Vieja 2007 4 40 3 30.000,00 CUALITATIVA

72 Infraestructuras 31.433.611.00 Alumbrado. OTRAS INV. REPOSICIÓN ALUMBRADO 60.000,00
Adaptación de globos y luminarias a la normativa 
medioambiental 60.000,00 NO VINCULADA

73 Infraestructuras 31.433.611.00 Alumbrado. OTRAS INV. REPOSICIÓN ALUMBRADO 100.000,00 Mejora del alumbrado en la urbanización Breogán 100.000,00 CUALITATIVA

74 Infraestructuras 31.433.611.00 Alumbrado. OTRAS INV. REPOSICIÓN ALUMBRADO 94.000,00
Inversiones de reposición de alumbrado público en diferentes 
zonas de la ciudad 94.000,00 NO VINCULADA

75 Infraestructuras 31.433.623.00
Alumbrado. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 12.325,00

Alumbrado. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 12.325,00 NO VINCULADA

76 Infraestructuras 31.433.627.01
Alumbrado. CENTRALIZACIÓN DE CENTROS DE 
MANDO 140.927,57 Alumbrado. CENTRALIZACIÓN DE CENTROS DE MANDO 140.927,57 CUALITATIVA

77 Infraestructuras 31.435.632.02
Fuentes públicas. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. 
REPARACIÓN DE FUENTES PÚBLICAS 5.000,00

Fuentes públicas. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. REPARACIÓN 
DE FUENTES PÚBLICAS 5.000,00 NO VINCULADA

78 Infraestructuras 31.436.601.11
Parques, jardines y playas. MOBILIARIO URBANO EN 
JARDINES 200.000,00

Mejoras en diversas áreas infantiles de la ciudad (Méndez 
Núñez, Adormideras, La Palloza, viviendas del Carmen, Las 
Jubias, pz. Maestro Mateo, parque de Eirís, Ciudad Vieja, zona 
Manuel Murguía, Los Rosales, Hospital, Padre Rubinos, Vioño, 
Ángel Rebollo y otras 100.000,00 100.000,00 NO VINCULADA

79 Infraestructuras 31.436.601.11
Parques, jardines y playas. MOBILIARIO URBANO EN 
JARDINES 150.000,00

Parques, jardines y playas. MOBILIARIO URBANO EN 
JARDINES 150.000,00 NO VINCULADA

80 Infraestructuras 31.436.601.11
Parques, jardines y playas. MOBILIARIO URBANO EN 
JARDINES 75.000,00

Instalación de aparatos de motricidad para ejercicio físico 
destinados a personas mayores en diversas zonas (Sta. 
Margarita, San Diego, Palavea, etc.) 75.000,00 NO VINCULADA

81 Infraestructuras 31.436.601.12
Parques, jardines y playas. PROYECTOS DE 
AJARDINAMIENTO 198.000,00 Mejora de varias plazas 198.000,00 NO VINCULADA

82 Infraestructuras 31.436.601.12
Parques, jardines y playas. PROYECTOS DE 
AJARDINAMIENTO 200.000,00 Renovación de la zona interior del paseo de Méndez Núñez 2007 4 40 6 200.000,00 CUALITATIVA

RESUMEN ANEXO DE INVERSIONES PTO. 2008
3 OFICINA PRESUPUESTARIA 



NÚM 
ORDEN GESTOR PARTIDA DESCRIPCIÓN DEL GASTO

ANUALIDAD 
2008 DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

CODIGO 
PROYECTO

RECURSOS 
PROPIOS PRÉSTAMO

VENTA 
PATRIMONIO

CONTRIB_ 
ESPECIALES SUBVENCIÓN

APORT DE 
PART

VINCU-
LACIÓN

83 Infraestructuras 31.436.601.12
Parques, jardines y playas. PROYECTOS DE 
AJARDINAMIENTO 187.000,00

Mejoras de ajardinamiento en diversas zonas (riego y zonas 
metereológicas en diversas zonas y mejora deajardinamientos 
en parque del Agra, nuevo parque en Las Jubias, mirador de 
Los Castros, Antonio Noche, Maestro Mateo, ronda de Outeiro, 
zona de la calle Bugallal Marchesi, Salvador y Merino y otras 187.000,00 NO VINCULADA

84 Infraestructuras 31.436.601.12
Parques, jardines y playas. PROYECTOS DE 
AJARDINAMIENTO 100.000,00 Plantación de árboles en diversas zonas 100.000,00 NO VINCULADA

85 Infraestructuras 31.436.601.12
Parques, jardines y playas. PROYECTOS DE 
AJARDINAMIENTO 400.000,00 Parque de Oza (3ª fase) 2006 2 40 4 400.000,00 CUALITATIVA

86 Infraestructuras 31.436.601.12
Parques, jardines y playas. PROYECTOS DE 
AJARDINAMIENTO 60.000,00 Zona canina en el parque de Eirís 60.000,00 CUALITATIVA

87 Infraestructuras 31.436.601.12
Parques, jardines y playas. PROYECTOS DE 
AJARDINAMIENTO 50.000,00

Remodelación de alcorques ya existentes en distintas zonas de 
la ciudad 50.000,00 NO VINCULADA

88 Infraestructuras 31.436.623.00
Parques, jardines y playas. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 2.000,00 Maquinaria, instalaciones y utillaje. Parques y Jardines 2.000,00 NO VINCULADA

89 Infraestructuras 31.441.622.00

Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. 
INVERSIÓN NUEVA. EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES 200.000,00

Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua (av. Gran 
Canaria, 1ª fase, Labaca, alcantarillado en torre de Hércules, 
San Andrés-Pza. Pontevedra y otras) 200.000,00 NO VINCULADA

90 Infraestructuras 31.441.622.03
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. 
PLAN OBRAS Y SERVICIOS 12.007,45

Aportación municipal al Plan provincial de Obras y Servicios 
2008 12.007,45 CUALITATIVA

91 Infraestructuras 31.441.632.00

Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. 
INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y 
CONSTRUCCIONES 120.000,00 Obras de reposición de saneamientos 120.000,00 NO VINCULADA

92 Infraestructuras 31.511.601.07
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN VÍA PÚBLICA 30.000,00 Camino Monte Mero-Pedralonga y otros 30.000,00 NO VINCULADA

93 Infraestructuras 31.511.601.07
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN VÍA PÚBLICA 750.000,00

Plan de pavimentación integral (III): Av. Rubine, San Nicolás, 
San Andrés, etc. 506.077,42 243.922,58 NO VINCULADA

94 Infraestructuras 31.511.601.07
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN VÍA PÚBLICA 1.450.000,00  Plaza de Pontevedra 2006 2 40 7 1.450.000,00 CUALITATIVA

95 Infraestructuras 31.511.601.07
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN VÍA PÚBLICA 100.000,00 Plan de infraestructuras de A Grela 2005 2 40 22 100.000,00 CUALITATIVA

96 Infraestructuras 31.511.601.07
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN VÍA PÚBLICA 450.000,00 Aceras en la avenida de la Marina, paseo del Parrote y otras 450.000,00 NO VINCULADA

97 Infraestructuras 31.511.601.07
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN VÍA PÚBLICA 29.303,14

Liquidación del proyecto modificado de urbanización de la calle 
Newton 29.303,14 CUALITATIVA

98 Infraestructuras 31.511.601.07
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN VÍA PÚBLICA 200.000,00

Mejora de infraestructuras en Mesoiro, A Silva, As Rañas, 
Martinete, A Zapateira, etc. 200.000,00 NO VINCULADA

99 Infraestructuras 31.511.601.07
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN VÍA PÚBLICA 29.978,15 Mejora del entorno de la Casa de la Palabra 29.978,15 CUALITATIVA

100 Infraestructuras 31.511.601.11
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. MOBILIARIO Y 
ENSERES 125.000,00 Mobiliario y enseres para vías públicas 125.000,00 NO VINCULADA

101 Infraestructuras 31.511.601.16

Carreteras y Vías Públicas Urbanas. PLAN DE 
ACCESIBILIDAD. ELIMINACIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS 200.000,00

Plan de accesibilidad: eliminación de barreras arquitectónicas 
en Sda. Familia, Elviña, Fernando Rey, Alberto García Ferreiro 
y otras zonas 200.000,00 NO VINCULADA

102 Infraestructuras 31.511.611.07
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN EN VÍAS PÚBLICAS 100.000,00

Inversión de reposición en caminos: Palavea, Cances, S. Pedro 
de Visma y otros 100.000,00 NO VINCULADA

103 Infraestructuras 31.511.611.07
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN EN VÍAS PÚBLICAS 400.000,00

Plan de pavimentación integral (III). Inversiones de reposición 
en pavimentos de hormigón y fresados varios (Avda. Hércules, 
Venezuela, Pedreira Ríos, Monasterio de Bergondo, Os Mallos, 
Peruleiro, San Agustín, avda. Caídos, Alcalde Lens, Gregorio 
Hernández, Ramón y Cajal, Teresa Herrera, plaza de Mina, 
Monelos, etc. 400.000,00 NO VINCULADA

104 Infraestructuras 31.511.611.07
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN EN VÍAS PÚBLICAS 750.000,00

Inversión de reposición en aceras: avda. de Finisterre, 
Ensanche, etc. 750.000,00 NO VINCULADA

RESUMEN ANEXO DE INVERSIONES PTO. 2008
4 OFICINA PRESUPUESTARIA 



NÚM 
ORDEN GESTOR PARTIDA DESCRIPCIÓN DEL GASTO

ANUALIDAD 
2008 DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

CODIGO 
PROYECTO

RECURSOS 
PROPIOS PRÉSTAMO

VENTA 
PATRIMONIO

CONTRIB_ 
ESPECIALES SUBVENCIÓN

APORT DE 
PART

VINCU-
LACIÓN

105 Infraestructuras 31.511.720.04

Carreteras, caminos vecinales y vías públicas 
urbanas. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A LA 
ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO 2.000.000,00

Convenio con el Ministerio de Fomento para la construcción de 
las vías de servicio para el enlace con la A-6 2007 3 40 9 2.000.000,00

CUANTITATIVA / 
CUALITATIVA

106 Medio Ambiente 40.413.623.00
Acciones públicas relativas a la salud. INVERSIÓN 
NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 8.000,00 Barreras antipalomas 8.000,00 NO VINCULADA

107 Medio Ambiente 40.436.622.04
Parques, jardines y playas. ACONDICIONAMIENTO 
PLAYAS Y ENTORNOS 30.000,00 Acondicionamiento de la cala de Bens 2007 2 50 1 30.000,00 CUALITATIVA

108 Medio Ambiente 40.436.623.03
Parques, jardines y playas. INSTALACIONES 
SERVICIOS PLAYAS 30.000,00

Parques, jardines y playas. INSTALACIONES SERVICIOS 
PLAYAS 30.000,00 NO VINCULADA

109 Medio Ambiente 40.441.623.00

Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE 292.000,00

Adquisición de bombas con arrancador automático destinadas 
a la planta de pretratamiento de Bens 292.000,00 CUALITATIVA

110 Medio Ambiente 40.441.623.00

Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE 75.000,00

Adquisición de colectores para bombas eyectoras para la 
planta de pretratamiento de Bens 75.000,00 CUALITATIVA

111 Medio Ambiente 40.441.623.00

Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE 30.000,00 Infraestructura para instalar aseos automáticos 30.000,00 NO VINCULADA

112 Medio Ambiente 40.441.623.00

Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE 15.000,00 Reposición de bombas de la red de saneamiento 15.000,00 NO VINCULADA

113 Medio Ambiente 40.441.623.04

Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. 
SISTEMA DE TELEGESTIÓN DE LA RED DE 
SANEAMIENTO 15.000,00

Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. SISTEMA 
DE TELEGESTIÓN DE LA RED DE SANEAMIENTO 15.000,00 NO VINCULADA

114 Medio Ambiente 40.442.622.00

Recogida, tratamiento de basura y limpieza viaria. 
INVERSIÓN NUEVA. EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES 12.000,00 Mejoras en puntos limpios 12.000,00 NO VINCULADA

115 Medio Ambiente 40.442.623.00

Recogida, tratamiento de basura y limpieza viaria. 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE 135.000,00 Instalación de contenedores soterrados. Fase IV 135.000,00 CUALITATIVA

116 Medio Ambiente 40.442.623.00

Recogida, tratamiento de basura y limpieza viaria. 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE 76.561,59

Modificado 1 de la 2ª fase de la instalación de contenedores 
soterrados 76.561,59 CUALITATIVA

117 Medio Ambiente 40.442.623.00

Recogida, tratamiento de basura y limpieza viaria. 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE 50.000,00

Contenedores soterrados en las urbanizaciones de Eirís y 
Vioño 50.000,00 CUALITATIVA

118 Medio Ambiente 40.442.623.00

Recogida, tratamiento de basura y limpieza viaria. 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE 10.000,00 Ceniceros en la vía pública y reposición de papeleras 10.000,00 NO VINCULADA

119 Medio Ambiente 40.442.623.06

Recogida, tratamiento de basura y limpieza viaria. 
MAQUINARIA Y CONTENEDORES DE RECOGIDA 
SELECTIVA 20.000,00 Contenedores para papel y cartón 20.000,00 NO VINCULADA

120 Medio Ambiente 40.444.601.02

Protección y Mejora del Medio Ambiente. 
PROYECTOS DE ACTUACIONES DE ENTORNOS 
NATURALES 583.000,00 Mirador de San Pedro 2005 2 11 12 583.000,00 CUALITATIVA

121 Medio Ambiente 40.444.601.02

Protección y mejora del medio ambiente. 
PROYECTOS DE ACTUACIONES DE ENTORNOS 
NATURALES 105.000,00

Liquidación de la obra del elevador panorámico del monte de 
San Pedro 2003 2 PRE 26 105.000,00 CUALITATIVA

122 Medio Ambiente 40.444.601.02

Protección y mejora del medio ambiente. 
PROYECTOS DE ACTUACIONES DE ENTORNOS 
NATURALES 54.000,00

Recuperación de espacios degradados (Lapas, Torre, Portiño, 
etc. 54.000,00 NO VINCULADA

123 Medio Ambiente 40.444.601.02

Protección y mejora del medio ambiente. 
PROYECTOS DE ACTUACIONES DE ENTORNOS 
NATURALES 31.000,00

Aumento de potencia del centro de transformación del monte 
de San Pedro 31.000,00 CUALITATIVA

124 Medio Ambiente 40.444.601.02

Protección y mejora del medio ambiente. 
PROYECTOS DE ACTUACIONES DE ENTORNOS 
NATURALES 1,00 Plan director del parque municipal de Bens 1,00 CUALITATIVA

RESUMEN ANEXO DE INVERSIONES PTO. 2008
5 OFICINA PRESUPUESTARIA 



NÚM 
ORDEN GESTOR PARTIDA DESCRIPCIÓN DEL GASTO

ANUALIDAD 
2008 DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

CODIGO 
PROYECTO

RECURSOS 
PROPIOS PRÉSTAMO

VENTA 
PATRIMONIO

CONTRIB_ 
ESPECIALES SUBVENCIÓN

APORT DE 
PART

VINCU-
LACIÓN

125 Medio Ambiente 40.444.623.00
Protección y mejora del medio ambiente. INVERSIÓN 
NUEVA. MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE 8.000,00

Protección y mejora del medio ambiente. INVERSIÓN 
NUEVA. MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE 8.000,00 NO VINCULADA

126 Medio Ambiente 40.444.780.00
Protección y mejora del medio ambiente. 
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 120.000,00 Ayudas al aislamiento acústico en zonas acústicas saturadas 120.000,00 CUALITATIVA

127 Movilidad Urbana 41.513.601.07 Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo 100.000,00 Adecuación carril-bus 100.000,00 CUALITATIVA

128 Movilidad Urbana 41.513.601.11 Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo 8.000,00 Aparcabicicletas 8.000,00 NO VINCULADA

129 Movilidad Urbana 41.513.623.00

Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE 55.000,00 Apeaderos modulares 55.000,00 NO VINCULADA

130 Movilidad Urbana 41.513.623.00

Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE 5.000,00

Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. INVERSIÓN 
NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 5.000,00 NO VINCULADA

131 Movilidad Urbana 41.513.625.00
Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. 
INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 3.000,00

Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. INVERSIÓN 
NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 3.000,00 NO VINCULADA

132 Movilidad Urbana 41.513.627.17

Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. 
PROYECTO LÍNEA DEL TRANVÍA EN EL PASEO 
MARÍTIMO 15.000,00 Repuestos para el tranvía 15.000,00 NO VINCULADA

133 Movilidad Urbana 41.513.632.00

Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. 
INVERSIÓN EN REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y 
CONSTRUCCIONES 60.000,00

Renovación de los aseos de la entrada de la Estación de 
Autobuses 60.000,00 NO VINCULADA

134 Movilidad Urbana 41.513.632.00

Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. 
INVERSIÓN EN REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y 
CONSTRUCCIONES 10.000,00

Mejoras de la accesibilidad para discapacitados en la Estación 
de Autobuses 10.000,00 NO VINCULADA

135 Movilidad Urbana 41.513.770.02

Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. 
SUBVENCIONES AL TRANSPORTE PÚBLICO DE 
VIAJEROS 25.000,00

Subvenciones al tranporte público de viajeros: ayudas para 
vehículos híbridos 25.000,00 NO VINCULADA

136 Movilidad Urbana 41.513.770.02

Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. 
SUBVENCIONES AL TRANSPORTE PÚBLICO DE 
VIAJEROS 15.000,00 Subvenciones al tranporte público de viajeros: GPS 15.000,00 NO VINCULADA

137 Policía Local 50.222.623.00
Seguridad. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 36.000,00 Sistema de climatización de la sala del 092 36.000,00 CUALITATIVA

138 Policía Local 50.222.623.00
Seguridad. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 30.300,00 Equipos de protección, equipos de seguridad individual y otros 30.300,00 NO VINCULADA

139 Policía Local 50.222.624.00
Seguridad. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL DE 
TRANSPORTE 30.000,00 Adquisición de un vehículo para el equipo de señalización vial 30.000,00 CUALITATIVA

140 Policía Local 50.222.624.00
Seguridad. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL DE 
TRANSPORTE 6.000,00 Adquisición de bicicletas 6.000,00 NO VINCULADA

141 Policía Local 50.222.625.00
Seguridad. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 20.000,00 Seguridad. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 20.000,00 NO VINCULADA

142 Protección Civil 50.223.623.00
Protección civil. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 22.000,00

Protección civil. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 22.000,00 NO VINCULADA

143 Protección Civil 50.223.623.00
Protección civil. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 16.000,00 Sistema de climatización por bomba de calor 16.000,00 NO VINCULADA

144 Protección Civil 50.223.624.00
Protección civil. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL DE 
TRANSPORTE 2.500,00 Adquisición de un remolque 2.500,00 NO VINCULADA

145 Protección Civil 50.223.625.00
Protección civil. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 6.000,00 Protección civil. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 6.000,00 NO VINCULADA

146 S.E.I.S. 50.224.622.00
Contraincendios. INVERSIÓN NUEVA. EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES 1,00

Contraincendios. INVERSIÓN NUEVA. EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES 1,00 NO VINCULADA

147 S.E.I.S. 50.224.623.00
Contraincendios. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 46.500,00

Equipo de excarcelación, herramiento multiusos, bomba de 
alta presión y otros 46.500,00 NO VINCULADA

148 S.E.I.S. 50.224.624.00
Contraincendios. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL DE 
TRANSPORTE 150.000,00 Adquisición de un vehículo nodriza 5.757,00 144.243,00 CUALITATIVA

149 S.E.I.S. 50.224.625.00
Contraincendios. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 1.000,00 Contraincendios. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 1.000,00 NO VINCULADA

150
Regulación tráfico en 
vías urbanas 50.514.611.07

Regulación tráfico en vías urbanas. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN. OBRAS DE URBANIZACIÓN 18.000,00 Obras menores para la modificación del tráfico 18.000,00 NO VINCULADA

RESUMEN ANEXO DE INVERSIONES PTO. 2008
6 OFICINA PRESUPUESTARIA 



NÚM 
ORDEN GESTOR PARTIDA DESCRIPCIÓN DEL GASTO

ANUALIDAD 
2008 DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

CODIGO 
PROYECTO

RECURSOS 
PROPIOS PRÉSTAMO

VENTA 
PATRIMONIO

CONTRIB_ 
ESPECIALES SUBVENCIÓN

APORT DE 
PART

VINCU-
LACIÓN

151
Regulación tráfico en 
vías urbanas 50.514.623.00

Regulación tráfico en vías urbanas. INVERSIÓN 
NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 60.000,00

Suministro de señales verticales, bandas reductoras de 
velocidad, paso de peatones elevado, señales móviles... 60.000,00 NO VINCULADA

152
Regulación tráfico en 
vías urbanas 50.514.623.00

Regulación tráfico en vías urbanas. INVERSIÓN 
NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 34.367,50

Suministro de hitos fijos y extraíbles y colocación de los 
primeros 34.367,50 NO VINCULADA

153
Regulación tráfico en 
vías urbanas 50.514.623.00

Regulación tráfico en vías urbanas. INVERSIÓN 
NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 30.000,00 Suministro y colocación de cámaras de control de tráfico 30.000,00 NO VINCULADA

154
Regulación tráfico en 
vías urbanas 50.514.623.00

Regulación tráfico en vías urbanas. INVERSIÓN 
NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 16.000,00 Suministro e instalación de señales verticales luminosas 16.000,00 NO VINCULADA

155
Regulación tráfico en 
vías urbanas 50.514.623.02

Regulación tráfico en vías urbanas. INVERSIÓN 
NUEVA. INSTALACIÓN DE SEMÁFOROS 152.000,00

Obras menores en cruces e instalación de semáforos (Salvador 
de Madariaga-Nuevos Ministerios; Av. Alférez Provisional-
DiputaciónAutoridad Portuaria; Av. Glasgow-Complejo 
Deportivo Elviña; Av. Casanova de Eirís-Los Arces; Av. Pablo 
Picasso; Médico Rodríguez-Donantes de Sangre 152.000,00 NO VINCULADA

156
Regulación tráfico en 
vías urbanas 50.514.625.00

Regulación tráfico en vías urbanas. INVERSIÓN 
NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 5.000,00

Regulación tráfico en vías urbanas. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 5.000,00 NO VINCULADA

157 Emprego 60.322.623.00
Promoción de empleo. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 50.000,00

Promoción de empleo. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 50.000,00 NO VINCULADA

158 Emprego 60.322.625.00
Promoción de empleo. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 30.000,00

Promoción de empleo. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 30.000,00 NO VINCULADA

159 Emprego 60.322.627.00 Promoción de empleo. PROYECTOS COMPLEJOS 300.000,00
Construcción del Centro de Formación Municipal de Los 
Rosales, 2ª fase (Centro mpal. de empresas) 300.000,00 CUALITATIVA

160 Consumo 60.414.625.00
Información al consumidor. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 20.000,00

Información al consumidor. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO 
Y ENSERES 20.000,00 NO VINCULADA

161 Consumo 60.414.632.00
Información al consumidor. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 67.917,58

Información al consumidor. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES. 
Reforma de la OMIC 67.917,58 CUALITATIVA

162
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.600.05 Vivienda. ADQUISICIÓN DE TERRENOS 1,00 Adquisición de terrenos 1,00 NO VINCULADA

163
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.601.07

Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN 76.760,00

Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de 
Rehabilitación. Sagrada Familia, 2ª fase 2007 3 40 8 76.760,00

CUANTITATIVA / 
CUALITATIVA

164
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.601.07

Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN 27.000,00

Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de 
Rehabilitación. Casco Histórico, 3ª fase 2007 3 40 10 27.000,00

CUANTITATIVA / 
CUALITATIVA

165
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.601.07

Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN 1.169.100,00

Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de 
Rehabilitación. Fernández Latorre 2006 3 10 4 597.540,00 571.560,00 €

CUANTITATIVA / 
CUALITATIVA

166
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.601.07

Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN 1.219.500,00

Ayudas Rehabilitación. Grupo municipal Nuestra Sra. del 
Carmen 2006 3 10 3 623.300,00 596.200,00 €

CUANTITATIVA / 
CUALITATIVA

167
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.601.07

Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN 1.363.950,00

Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de 
Rehabilitación. Sagrada Familia 2006 3 10 2 703.950,00 660.000,00 €

CUANTITATIVA / 
CUALITATIVA

168
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.601.07

Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN 289.579,50

Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de 
Rehabilitación. Casco Histórico 2006 3 10 1 130.310,77 159.268,73 €

CUANTITATIVA / 
CUALITATIVA

169
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.623.00

Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 600,00

Rehabilitación Urbana y Vivienda.  INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 600,00 NO VINCULADA

170
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.625.00

Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 3.000,00

Rehabilitación Urbana y Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 3.000,00 NO VINCULADA

171
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.626.00

Vivienda. EQUIPOS PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓN 1.000,00

Rehabilitación Urbana y Vivienda. EQUIPOS PARA PROCESOS 
DE INFORMACIÓN 1.000,00 NO VINCULADA

172
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.682.00

Vivienda. Gastos en bienes patrimoniales edificios y 
construcciones 1.401.070,00

Ayudas Rehabilitación. Grupo municipal Nuestra Sra. del 
Carmen 2006 3 10 3 357.720,00 1.043.350,00

CUANTITATIVA / 
CUALITATIVA

173
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.682.00

Vivienda. Gastos en bienes patrimoniales edificios y 
construcciones 1,00

Adquisición de edificios para rehabilitar a incorporar al 
patrimonio municipal con destino a programas de vivienda en 
alquiler y/o realojos en operaciones de rehabilitación urbana 1,00 NO VINCULADA

RESUMEN ANEXO DE INVERSIONES PTO. 2008
7 OFICINA PRESUPUESTARIA 



NÚM 
ORDEN GESTOR PARTIDA DESCRIPCIÓN DEL GASTO

ANUALIDAD 
2008 DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

CODIGO 
PROYECTO

RECURSOS 
PROPIOS PRÉSTAMO

VENTA 
PATRIMONIO

CONTRIB_ 
ESPECIALES SUBVENCIÓN

APORT DE 
PART

VINCU-
LACIÓN

174
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.779.00 Vivienda. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 80.000,00

Armonización estética y rehabilitación urbana en la Ciudad 
Vieja y Pescadería en programas de intervención en fachadas 
y espacios exteriores. Empresas privadas. 80.000,00 NO VINCULADA

175
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.780.01

Vivienda. Subvenciones para rehabilitación de 
viviendas 250.000,00

Ordenanza general de subvenciones para rehabilitación de 
vivienda 250.000,00 NO VINCULADA

176
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.780.01

Vivienda. Subvenciones para rehabilitación de 
edificios 72.000,00 Subvenciones para rehabilitación de edificios 72.000,00 NO VINCULADA

177
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.780.10 Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL 340.618,33

Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de 
Rehabilitación. Sagrada Familia, 2ª fase 2007 3 40 8 340.618,33 €

CUANTITATIVA / 
CUALITATIVA

178
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.780.10 Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL 134.900,00

Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de 
Rehabilitación. Casco Histórico, 3ª fase 2007 3 40 10 134.900,00 €

CUANTITATIVA / 
CUALITATIVA

179
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.780.10 Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL 1.000.230,00

Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de 
Rehabilitación. Fernández Latorre 2006 3 10 4 1.000.230,00 €

CUANTITATIVA / 
CUALITATIVA

180
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.780.10 Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL 1.155.000,00

Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de 
Rehabilitación. Sagrada Familia 2006 3 10 2 1.155.000,00 €

CUANTITATIVA / 
CUALITATIVA

181
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.780.10 Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL 288.979,22

Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de 
Rehabilitación. Casco Histórico 2006 3 10 1 288.979,22

CUANTITATIVA / 
CUALITATIVA

182
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.780.10 Vivienda. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 100.000,00

Aportación municipal a convenios con la Consellería de 
Vivenda para nuevas áreas de rehabilitación integral y 
programas de intervención en espacios públicos en estas áreas 100.000,00 NO VINCULADA

183
Rehabilitación Urbana 
e Vivenda 61.431.789.00 Vivienda. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 20.000,00

Armonización estética y rehabilitación urbana en la Ciudad 
Vieja y Pescadería en programas de intervención en fachadas 
y espacios exteriores. Familias e Instituciones sin fines de 
lucro. 20.000,00 NO VINCULADA

184 IMCE 70.457.710.01
Otros servicios de esparcimiento. Transferencias de 
capital. IMCE 129.500,00 Transferencias de capital. IMCE 129.500,00 CUALITATIVA

185 Cultura 71.451.627.00
Cultura. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS 
COMPLEJOS 60.000,00

Mejora de equipamientos, mobiliario y liquidación de la Casa 
Casares 2002 2 COF 2 60.000,00 NO VINCULADA

186 Cultura 71.451.632.00
Cultura. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y 
CONSTRUCCIONES 30.000,00 Obras de reparaciones varias en Casa Paredes 30.000,00 NO VINCULADA

187 Museo Arqueológico 71.453.623.00
Arqueología. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 3.214,83

Arqueología. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 3.214,83 NO VINCULADA

188 Museo Arqueológico 71.453.625.00
Arqueología. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 4.000,00 Arqueología. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 4.000,00 NO VINCULADA

189 Museo Arqueológico 71.453.632.00
Arqueología. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. 
EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 40.000,00

Rehabilitación de los espacios expositivos del patio de armas 
del castillo de San Antón 40.000,00 CUALITATIVA

190 Museos Científicos 71.454.601.07
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. 
OBRAS DE URBANIZACIÓN 25.000,00

Continuación del asfaltado de las terrazas exteriores del 
Aquarium Finisterrae 25.000,00 CUALITATIVA

191 Museos Científicos 71.454.622.00
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. 
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 26.000,00 Musealización del geiser del Aquarium Finisterrae y otras obras 26.000,00 NO VINCULADA

192 Museos Científicos 71.454.622.00
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. 
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 21.000,00

Elementos de seguridad en las cubiertas de los museos 
científicos 21.000,00 NO VINCULADA

193 Museos Científicos 71.454.623.00
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 60.000,00 Compra de equipo para el planetario digital 2007 2 30 6 60.000,00 CUALITATIVA

194 Museos Científicos 71.454.623.00
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 150.000,00 Ozonificación de efluentes del Aquarium Finisterrae 2007 2 30 10 150.000,00 CUALITATIVA

195 Museos Científicos 71.454.623.00
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 30.000,00

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE. Museos 
Científicos 30.000,00 NO VINCULADA

196 Museos Científicos 71.454.625.00
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 24.000,00 Mobiliario y enseres Palacete Casa Ciencias 2007 2 30 7 24.000,00 NO VINCULADA

197 Museos Científicos 71.454.625.00
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 80.000,00 Módulos Museos científicos 80.000,00 NO VINCULADA

198 Museos Científicos 71.454.625.00
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 20.000,00 Mobiliario Museos científicos 20.000,00 NO VINCULADA

RESUMEN ANEXO DE INVERSIONES PTO. 2008
8 OFICINA PRESUPUESTARIA 



NÚM 
ORDEN GESTOR PARTIDA DESCRIPCIÓN DEL GASTO

ANUALIDAD 
2008 DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

CODIGO 
PROYECTO

RECURSOS 
PROPIOS PRÉSTAMO

VENTA 
PATRIMONIO

CONTRIB_ 
ESPECIALES SUBVENCIÓN

APORT DE 
PART

VINCU-
LACIÓN

199 Museos Científicos 71.454.626.00
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 15.000,00

INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓN. Museos científicos 15.000,00 NO VINCULADA

200 Museos Científicos 71.454.626.01
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. 
ADQUISICIÓN DE SOFTWARE 6.000,00

INVERSIÓN NUEVA. ADQUISICIÓN DE SOFTWARE. Museos 
científicos 6.000,00 NO VINCULADA

201 Museos Científicos 71.454.632.00
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN EN 
REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 40.000,00 Inversión Reposición Palacete Casa Ciencias 2007 2 30 8 40.000,00 NO VINCULADA

202 Museos Científicos 71.454.632.00
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 60.000,00

INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y 
CONSTRUCCIONES. Museos científicos 60.000,00 NO VINCULADA

203 Museos Científicos 71.454.632.00
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 30.000,00 Reforma de cuarentena, segunda fase 30.000,00 CUALITATIVA

204 Museos Científicos 71.454.633.00

Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE 25.000,00 Maquinaria de la Casa de las Ciencias 2007 2 30 9 25.000,00 NO VINCULADA

205 Museos Científicos 71.454.633.00

Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE 40.000,00

INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE. Museos científicos 40.000,00 NO VINCULADA

206
Banda Mpal. de 
Música 71.455.623.00

Música, teatro y cine. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.875,00 Maquinaria, instalaciones y utillaje Banda de Música 1.875,00 NO VINCULADA

207
Banda Mpal. de 
Música 71.455.625.00

Música, teatro y cine. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 12.000,00 Mobiliario y enseres Banda de Música 12.000,00 NO VINCULADA

208 Bibliotecas 71.456.623.00
Bibliotecas. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 9.442,69 Maquinaria, instalaciones y utillaje Bibliotecas 9.442,69 NO VINCULADA

209 Bibliotecas 71.456.625.00
Bibliotecas. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 85.000,00 Mobiliario y enseres Bibliotecas 85.000,00 NO VINCULADA

210 Bibliotecas 71.456.625.00
Bibliotecas. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 15.000,00 Fondos Bibliotecas 15.000,00 NO VINCULADA

211 Bibliotecas 71.456.627.00
Bibliotecas. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS 
COMPLEJOS 94.621,72 Mobiliario y equipamiento para la Biblioteca de El Castrillón 2005 2 30 16 94.621,72 CUALITATIVA

212 Bibliotecas 71.456.627.00
Bibliotecas. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS 
COMPLEJOS 150.000,00 Mobiliario y equipamiento para la Biblioteca de Los Rosales 2005 2 30 15 150.000,00 CUALITATIVA

213 Bibliotecas 71.456.627.00
Bibliotecas. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS 
COMPLEJOS 13.000,00 Stand bibliotecas municipales. Estructura y diseño 13.000,00 NO VINCULADA

214 Archivo Histórico 71.458.685.00
Archivo. Gastos en inversiones de bienes 
patrimoniales 20.000,00 Inversiones de bienes patrimoniales. Archivo Ángeles Alvariño 20.000,00 NO VINCULADA

215 Archivo Histórico 71.458.685.00
Archivo. Gastos en inversiones de bienes 
patrimoniales 12.000,00

Inversiones de bienes patrimoniales: Bandos de los siglos XIX 
y XX 12.000,00 NO VINCULADA

216 Exposiciones 71.459.685.00
Exposiciones y Conservación. Gastos en inversiones 
de bienes patrimoniales. MOBILIARIO Y ENSERES 12.000,00

Inversiones de bienes patrmoniales: mobiliario y enseres 
Exposiciones 12.000,00 NO VINCULADA

217
Igualdade e 
Participación 72.313.623.00

Acción social. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.500,00

Igualdad y Participación.  INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.500,00 NO VINCULADA

218
Igualdade e 
Participación 72.313.625.00

Acción social. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 10.000,00 Documentación para el Centro Municipal de la Mujer 10.000,00 NO VINCULADA

219
Igualdade e 
Participación 72.313.625.00

Acción social. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 10.000,00

Igualdad y Participación. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 10.000,00 NO VINCULADA

220
Igualdade e 
Participación 72.313.632.00

Acción social. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. 
EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 60.000,00

Cierre de la planta baja de las instalaciones del Centro de 
Información de la Mujer 60.000,00 CUALITATIVA

221 Mocidade 73.321.623.00
Promoción educativa. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 8.000,00

Maquinaria, instalaciones y utillaje para el Centro de 
Información Juvenil 8.000,00 NO VINCULADA

222 Deportes 74.452.623.00

Educación física, deportes y esparcimientos. 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE 9.386,72

Instalación de cortina divisoria automática para el pabellón 
polideportivo San Francisco Javier 9.386,72 CUALITATIVA

223 Deportes 74.452.623.00

Educación física, deportes y esparcimientos. 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE 6.000,00

Educación física, deportes y esparcimientos. INVERSIÓN 
NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 6.000,00 NO VINCULADA

224 Deportes 74.452.625.00
Educación física, deportes y esparcimientos. 
INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 10.000,00

Educación física, deportes y esparcimientos. INVERSIÓN 
NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 10.000,00 NO VINCULADA

RESUMEN ANEXO DE INVERSIONES PTO. 2008
9 OFICINA PRESUPUESTARIA 



NÚM 
ORDEN GESTOR PARTIDA DESCRIPCIÓN DEL GASTO

ANUALIDAD 
2008 DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

CODIGO 
PROYECTO

RECURSOS 
PROPIOS PRÉSTAMO

VENTA 
PATRIMONIO

CONTRIB_ 
ESPECIALES SUBVENCIÓN

APORT DE 
PART

VINCU-
LACIÓN

225 Deportes 74.452.625.03
Educación física, deportes y esparcimientos. 
INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL DEPORTIVO 32.000,00

Educación física, deportes y esparcimientos. INVERSIÓN 
NUEVA. MATERIAL DEPORTIVO 32.000,00 NO VINCULADA

226 Deportes 74.452.627.00
Educación física, deportes y esparcimientos. 
INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS COMPLEJOS 55.000,00

Conexión al alcantarillado, construcción de vestuarios, báculos 
y luminarias de la base náutica de Oza 55.000,00 CUALITATIVA

227 Deportes 74.452.632.00

Educación física, deportes y esparcimientos. 
INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y 
CONSTRUCCIONES 50.000,00 Reforma de las oficinas del palacio de los deportes de Riazor 50.000,00 CUALITATIVA

228 Deportes 74.452.632.06

Educación física, deportes y esparcimientos. 
INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS VARIAS EN LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES 166.463,95 Rehabilitación del polideportivo de Cocheras (Labañou) 166.463,95 CUALITATIVA

229 Deportes 74.452.632.06

Educación física, deportes y esparcimientos. 
INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS VARIAS EN LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES 100.436,37

Rehabilitación de la solera y obras varias en el frontón de 
Riazor 100.436,37 CUALITATIVA

230 Deportes 74.452.632.06

Educación física, deportes y esparcimientos. 
INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS VARIAS EN LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES 82.372,18 Actuaciones varias en el polideportivo del Barrio de las Flores 82.372,18 CUALITATIVA

RESUMEN ANEXO DE INVERSIONES PTO. 2008
10 OFICINA PRESUPUESTARIA 



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
1

Gestor
Alcaldía

ORG
10

FUNC
111

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Órganos de gobierno. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Órganos de gobierno. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2008
3.000,00€

Recursos propios
3.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
10.111.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 3.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 1Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
2

Gestor
Alcaldía

ORG
10

FUNC
111

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Órganos de gobierno. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Órganos de gobierno. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
40.000,00€

Recursos propios
40.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
10.111.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 40.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 2Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
3

Gestor
Alcaldía

ORG
10

FUNC
437

Capítulo
6

ECO
685

SUBC
02

Descripción del gasto
MONUMENTOS EN VÍAS PÚBLICAS

Denominación del proyecto
Monumento VIII Centenario de la ciudad

Código de proyecto
2007 4 40 21

Anualidad 2008
221.000,00€

Recursos propios
221.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
10.437.685.02

Ejercicios anteriores 100.000,00€

2009 2010 2011

Total proyecto 321.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 3Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
4

Gestor
Educación

ORG
11

FUNC
315

Capítulo
6

ECO
627

SUBC
00

Descripción del gasto
Inversión nueva. Guarderías y hogares infantiles. Proyectos complejos

Denominación del proyecto
Construcción de la EIM Mesoiro

Código de proyecto
2007 2 30 1

Anualidad 2008
700.000,00€

Recursos propios
700.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
11.315.627.00

Ejercicios anteriores 400.000,00€

2009 2010 2011

Total proyecto 1.100.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 4Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
5

Gestor
Educación

ORG
11

FUNC
315

Capítulo
6

ECO
627

SUBC
00

Descripción del gasto
Guarderías y hogares infantiles. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Equipamiento de la escuela infantil de Mesoiro

Código de proyecto
2007 2 30 1

Anualidad 2008
75.000,00€

Recursos propios Préstamo
75.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
11.315.627.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 75.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 5Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
6

Gestor
Educación

ORG
11

FUNC
315

Capítulo
6

ECO
627

SUBC
00

Descripción del gasto
Guarderías y hogares infantiles. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Medidas de seguridad y cierre de la parcela de la escuela infantil de Los Rosales

Código de proyecto
2004 2 PRE 38

Anualidad 2008
60.000,00€

Recursos propios
60.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
11.315.627.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 60.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 6Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
7

Gestor
Educación

ORG
11

FUNC
422

Capítulo
6

ECO
622

SUBC
00

Descripción del gasto
Enseñanza. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Nuevo cierre en el CEIP Emilia Pardo Bazán

Código de proyecto Anualidad 2008
150.000,00€

Recursos propios Préstamo
150.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
11.422.622.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 150.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 7Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
8

Gestor
Educación

ORG
11

FUNC
422

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
01

Descripción del gasto
Enseñanza. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Aportación municipal al convenio con la Xunta de Galicia para cubrir los patios de los 
colegios públicos

Código de proyecto
2007 4 30 1

Anualidad 2008
500.000,00€

Recursos propios Préstamo
500.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
11.422.632.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 500.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 8Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
9

Gestor
Educación

ORG
11

FUNC
422

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
01

Descripción del gasto
Enseñanza. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Obras menores de inversión en colegios públicos

Código de proyecto Anualidad 2008
100.000,00€

Recursos propios
100.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
11.422.632.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 100.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 9Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
10

Gestor
Educación

ORG
11

FUNC
422

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
01

Descripción del gasto
Enseñanza. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Adaptación a la normativa de las escuelas infantiles municipales

Código de proyecto Anualidad 2008
100.000,00€

Recursos propios Préstamo
100.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
11.422.632.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 100.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 10Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
11

Gestor
Educación

ORG
11

FUNC
422

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
01

Descripción del gasto
Enseñanza. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Pintura y recuperación de fachadas de colegios públicos

Código de proyecto Anualidad 2008
150.000,00€

Recursos propios Préstamo
150.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
11.422.632.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 150.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 11Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
12

Gestor
Planificación

ORG
20

FUNC
121

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Administración General. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Mobiliario para la oficina del teléfono 010

Código de proyecto Anualidad 2008
12.000,00€

Recursos propios
12.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
20.121.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 12.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 12Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
13

Gestor
Planificación

ORG
20

FUNC
121

Capítulo
6

ECO
626

SUBC
00

Descripción del gasto
Administración General. INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓN

Denominación del proyecto
Nuevos equipos para la oficina del teléfono 010

Código de proyecto Anualidad 2008
6.000,00€

Recursos propios
6.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
20.121.626.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 6.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 13Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
14

Gestor
Planificación

ORG
20

FUNC
121

Capítulo
6

ECO
626

SUBC
01

Descripción del gasto
Administración General. INVERSIÓN NUEVA. SOFTWARE

Denominación del proyecto
Licencias del distribuidor de llamadas del teléfono 010

Código de proyecto Anualidad 2008
2.000,00€

Recursos propios
2.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
20.121.626.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 2.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 14Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
15

Gestor
Planificación

ORG
20

FUNC
124

Capítulo
6

ECO
640

SUBC
00

Descripción del gasto
Otros servicios de carácter general. GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER 
INMATERIAL

Denominación del proyecto
GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL. Patentes y marcas

Código de proyecto Anualidad 2008
30.000,00€

Recursos propios
30.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
20.124.640.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 15Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
16

Gestor
Planificación

ORG
20

FUNC
125

Capítulo
6

ECO
626

SUBC
01

Descripción del gasto
Planificación, control e innovación técnica. INVERSIÓN NUEVA. SOFTWARE

Denominación del proyecto
Plan bianual cartográfico y ortofotográfico municipal: actualización de cartografía 
analítica de referencia: 1ª fase

Código de proyecto Anualidad 2008
40.000,00€

Recursos propios Préstamo
40.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
20.125.626.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 40.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 16Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
17

Gestor
Planificación

ORG
20

FUNC
125

Capítulo
6

ECO
626

SUBC
01

Descripción del gasto
Planificación, control e innovación técnica. INVERSIÓN NUEVA. SOFTWARE

Denominación del proyecto
Plan bianual cartográfico y ortofotográfico municipal: obtención de ortofotografía de 
referencia

Código de proyecto Anualidad 2008
10.000,00€

Recursos propios
10.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
20.125.626.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 10.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 17Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
18

Gestor
Planificación

ORG
20

FUNC
125

Capítulo
6

ECO
626

SUBC
02

Descripción del gasto
Planificación, control e innovación técnica. INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS Y 
DESARROLLOS EN WEB

Denominación del proyecto
Implantación de la administración electrónica

Código de proyecto
2007 2 20 1

Anualidad 2008
100.000,00€

Recursos propios Préstamo
100.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
20.125.626.02

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 100.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 18Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
19

Gestor
Planificación

ORG
20

FUNC
125

Capítulo
6

ECO
626

SUBC
02

Descripción del gasto
Planificación, control e innovación técnica. INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS Y 
DESARROLLOS EN WEB

Denominación del proyecto
Implantación de la tarjeta ciudadana. Última fase

Código de proyecto
2004 2 PRE 82

Anualidad 2008
303.345,00€

Recursos propios Préstamo
303.345,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
20.125.626.02

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 303.345,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 19Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
20

Gestor
Planificación

ORG
20

FUNC
125

Capítulo
6

ECO
626

SUBC
02

Descripción del gasto
Planificación, control e innovación técnica. INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS Y 
DESARROLLOS EN WEB

Denominación del proyecto
Páginas web de nuevo contenido

Código de proyecto Anualidad 2008
50.000,00€

Recursos propios
50.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
20.125.626.02

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 50.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 20Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
21

Gestor
Planificación

ORG
20

FUNC
125

Capítulo
6

ECO
685

SUBC
01

Descripción del gasto
Planificación, control e innovación técnica. ARCHIVO FOTOGRÁFICO

Denominación del proyecto
Planificación, control e innovación técnica. ARCHIVO FOTOGRÁFICO

Código de proyecto Anualidad 2008
10.000,00€

Recursos propios
10.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
20.125.685.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 10.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 21Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
22

Gestor
Servicios Económicos

ORG
20

FUNC
611

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Administración financiera. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

Denominación del proyecto
Administración financiera. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2008
2.100,00€

Recursos propios
2.100,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
20.611.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 2.100,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 22Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
23

Gestor
Servicios Económicos

ORG
20

FUNC
611

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Administración financiera. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Administración financiera. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
30.000,00€

Recursos propios
30.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
20.611.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 23Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
24

Gestor
Servicios Económicos

ORG
20

FUNC
612

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Tribunal Económico Administrativo Municipal INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Tribunal Económico Administrativo Municipal INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2008
750,00€

Recursos propios
750,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
20.612.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 750,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 24Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
25

Gestor
Servicios Económicos

ORG
20

FUNC
612

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Tribunal Económico Administrativo Municipal INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES

Denominación del proyecto
Tribunal Económico Administrativo Municipal INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
1.650,00€

Recursos propios
1.650,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
20.612.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 1.650,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 25Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
26

Gestor
Interior

ORG
21

FUNC
121

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Administración general. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Administración general. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2008
50.000,00€

Recursos propios
50.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
21.121.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 50.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 26Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
27

Gestor
Interior

ORG
21

FUNC
121

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Administración general. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Administración general. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
50.000,00€

Recursos propios
50.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
21.121.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 50.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 27Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
28

Gestor
Informática

ORG
21

FUNC
123

Capítulo
6

ECO
622

SUBC
00

Descripción del gasto
Informática. INVERSIÓN NUEVA. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Instalaciones de red en edificios

Código de proyecto Anualidad 2008
60.000,00€

Recursos propios
60.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
21.123.622.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 60.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 28Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
29

Gestor
Informática

ORG
21

FUNC
123

Capítulo
6

ECO
626

SUBC
00

Descripción del gasto
Informática. INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

Denominación del proyecto
Adqusición de cabina de discos

Código de proyecto Anualidad 2008
100.000,00€

Recursos propios Préstamo
100.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
21.123.626.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 100.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 29Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
30

Gestor
Informática

ORG
21

FUNC
123

Capítulo
6

ECO
626

SUBC
00

Descripción del gasto
Informática. INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

Denominación del proyecto
Renovación de equipos e impresoras

Código de proyecto Anualidad 2008
90.000,00€

Recursos propios
90.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
21.123.626.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 90.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 30Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
31

Gestor
Informática

ORG
21

FUNC
123

Capítulo
6

ECO
626

SUBC
01

Descripción del gasto
Informática. INVERSIÓN NUEVA. SOFTWARE

Denominación del proyecto
Servidor de certificación

Código de proyecto Anualidad 2008
80.000,00€

Recursos propios Préstamo
80.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
21.123.626.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 80.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 31Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
32

Gestor
Informática

ORG
21

FUNC
123

Capítulo
6

ECO
626

SUBC
01

Descripción del gasto
Informática. INVERSIÓN NUEVA. SOFTWARE

Denominación del proyecto
Gestión del archivo municipal

Código de proyecto Anualidad 2008
50.000,00€

Recursos propios
50.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
21.123.626.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 50.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 32Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
33

Gestor
Servicios Sociales

ORG
22

FUNC
313

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Acción social. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Servicios Sociales.  INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2008
15.000,00€

Recursos propios
15.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
22.313.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 15.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 33Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
34

Gestor
Servicios Sociales

ORG
22

FUNC
313

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Acción social. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Servicios Sociales. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
20.000,00€

Recursos propios
20.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
22.313.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 20.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 34Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
35

Gestor
Servicios Sociales

ORG
22

FUNC
313

Capítulo
6

ECO
627

SUBC
00

Descripción del gasto
Acción social. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Centro Sociocultural Ágora

Código de proyecto Anualidad 2008
500.000,00€

Recursos propios Préstamo
500.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
22.313.627.00

Ejercicios anteriores

2009
3.000.000,00

2010
2.500.000,00

2011

Total proyecto 6.000.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 35Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
36

Gestor
Servicios Sociales

ORG
22

FUNC
313

Capítulo
6

ECO
627

SUBC
00

Descripción del gasto
Acción social. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Centro Sociocultural Ágora. Dirección de obra y coordinación de seguridad y salud

Código de proyecto Anualidad 2008
180.000,00€

Recursos propios Préstamo
180.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
22.313.627.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 180.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 36Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
37

Gestor
Servicios Sociales

ORG
22

FUNC
313

Capítulo
6

ECO
627

SUBC
00

Descripción del gasto
Acción social. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Ampliación del escenario modular en el salón de actos del centro social de El Castrillón

Código de proyecto Anualidad 2008
57.976,80€

Recursos propios Préstamo
57.976,80€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
22.313.627.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 57.976,80€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 37Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
38

Gestor
Servicios Sociales

ORG
22

FUNC
313

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
00

Descripción del gasto
Acción social. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Obras varias en los centros cívicos municipales

Código de proyecto Anualidad 2008
200.000,00€

Recursos propios
200.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
22.313.632.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 200.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 38Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
39

Gestor
Servicios Sociales

ORG
22

FUNC
313

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
00

Descripción del gasto
Acción social. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Acondicionamiento de aula de informática del Centro Cívico Municipal de Cuatro 
Caminos "Santa Lucía"

Código de proyecto Anualidad 2008
56.389,34€

Recursos propios
56.389,34€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
22.313.632.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 56.389,34€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 39Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
40

Gestor
Servicios Sociales

ORG
22

FUNC
313

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
00

Descripción del gasto
Acción social. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Equipamiento escénico en el Centro Social de Los Mallos

Código de proyecto Anualidad 2008
50.000,00€

Recursos propios Préstamo
50.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
22.313.632.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 50.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 40Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
41

Gestor
Servicios Sociales

ORG
22

FUNC
313

Capítulo
7

ECO
780

SUBC
50

Descripción del gasto
Acción social. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. CONVENIOS NOMINATIVOS

Denominación del proyecto
Convenio nominativo para la adquisición de taxis accesibles

Código de proyecto Anualidad 2008
12.020,00€

Recursos propios
12.020,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
22.313.780.50

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 12.020,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 41Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
42

Gestor
Servicios Sociales

ORG
22

FUNC
313

Capítulo
7

ECO
790

SUBC
02

Descripción del gasto
Acción social. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. AYUDAS AL EXTERIOR

Denominación del proyecto
Ayudas al exterior

Código de proyecto Anualidad 2008
100.000,00€

Recursos propios
100.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
22.313.790.02

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 100.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 42Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
43

Gestor
Urbanismo

ORG
30

FUNC
431

Capítulo
6

ECO
622

SUBC
00

Descripción del gasto
Urbanismo y Arquitectura. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
3ª fase del convenio con IGVS Arcones Orillamar

Código de proyecto
2004 3 AYU 18

Anualidad 2008
236.811,86€

Recursos propios
236.811,86€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
30.431.622.00

Ejercicios anteriores 811.025,29€

2009
236.811,86

2010 2011

Total proyecto 1.284.649,01€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 43Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
44

Gestor
Urbanismo

ORG
30

FUNC
431

Capítulo
6

ECO
682

SUBC
00

Descripción del gasto
Vivienda. GASTOS EN BIENES PATRIMONIALES. EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Adquisición de viviendas para realojos

Código de proyecto Anualidad 2008
90.000,00€

Recursos propios Préstamo
90.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
30.431.682.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 90.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 44Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
45

Gestor
Urbanismo

ORG
30

FUNC
432

Capítulo
6

ECO
600

SUBC
05

Descripción del gasto
Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. ADQUISICIÓN DE TERRENOS

Denominación del proyecto
Resoluciones y sentencias

Código de proyecto
2006 4 10 8

Anualidad 2008
2.226.000,00€

Recursos propios
2.226.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
30.432.600.05

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 2.226.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 45Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
46

Gestor
Urbanismo

ORG
30

FUNC
432

Capítulo
6

ECO
600

SUBC
05

Descripción del gasto
Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. ADQUISICIÓN DE TERRENOS

Denominación del proyecto
Tercera Ronda (tramos 4 y 5)

Código de proyecto
2004 2 PATRI 12

Anualidad 2008
3.000.000,00€

Recursos propios
3.000.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
30.432.600.05

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 3.000.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 46Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
47

Gestor
Urbanismo

ORG
30

FUNC
432

Capítulo
6

ECO
600

SUBC
05

Descripción del gasto
Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. ADQUISICIÓN DE TERRENOS

Denominación del proyecto
Apertura de viales y espacios libres

Código de proyecto Anualidad 2008
300.000,00€

Recursos propios
300.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
30.432.600.05

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 300.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 47Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
48

Gestor
Urbanismo

ORG
30

FUNC
432

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
06

Descripción del gasto
Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. CUOTAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. CUOTAS DE URBANIZACIÓN

Código de proyecto Anualidad 2008
100.000,00€

Recursos propios Préstamo
100.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
30.432.601.06

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 100.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 48Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
49

Gestor
Urbanismo

ORG
30

FUNC
432

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
07

Descripción del gasto
Urbanismo y Arquitectura. OBRAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Obras de urbanización. Fábrica de Tabacos. 2ª anualidad

Código de proyecto
2005 2 10 25

Anualidad 2008
384.215,00€

Recursos propios Préstamo
384.215,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
30.432.601.07

Ejercicios anteriores 1.900.000,00€

2009 2010 2011

Total proyecto 2.284.215,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 49Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
50

Gestor
Urbanismo

ORG
30

FUNC
432

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

Denominación del proyecto
Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2008
5.000,00€

Recursos propios
5.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
30.432.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 5.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 50Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
51

Gestor
Urbanismo

ORG
30

FUNC
432

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Placas identificativas de licencias

Código de proyecto Anualidad 2008
30.000,00€

Recursos propios
30.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
30.432.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 51Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
52

Gestor
Urbanismo

ORG
30

FUNC
432

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Urbanismo y Arquitectura. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
4.000,00€

Recursos propios
4.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
30.432.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 4.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 52Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
53

Gestor
Infraestructuras

ORG
30

FUNC
443

Capítulo
6

ECO
622

SUBC
00

Descripción del gasto
Cementerios y servicios funerarios. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Ampliación del cementerio de Feáns

Código de proyecto
2005 2 42 2

Anualidad 2008
175.000,00€

Recursos propios Préstamo
175.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
30.443.622.00

Ejercicios anteriores

2009
265.000,00

2010 2011

Total proyecto 440.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 53Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
54

Gestor
Infraestructuras

ORG
30

FUNC
443

Capítulo
6

ECO
622

SUBC
00

Descripción del gasto
Cementerios y servicios funerarios. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Obras varias en el cementerio de Oza

Código de proyecto Anualidad 2008
30.000,00€

Recursos propios
30.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
30.443.622.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 54Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
55

Gestor
Infraestructuras

ORG
30

FUNC
443

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Elevadora para el cementerio de San Amaro

Código de proyecto Anualidad 2008
35.000,00€

Recursos propios
35.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
30.443.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 35.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 55Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
56

Gestor
Infraestructuras

ORG
30

FUNC
443

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Adquisición de escaleras para el Servicio de Cementerios

Código de proyecto Anualidad 2008
7.000,00€

Recursos propios
7.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
30.443.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 7.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 56Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
57

Gestor
Infraestructuras

ORG
30

FUNC
443

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
4.000,00€

Recursos propios
4.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
30.443.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 4.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 57Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
58

Gestor
Infraestructuras

ORG
30

FUNC
443

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
00

Descripción del gasto
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y 
CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Cementerios y servicios funerarios. Obras de reposición varias

Código de proyecto Anualidad 2008
30.000,00€

Recursos propios
30.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
30.443.632.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 58Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
59

Gestor
Infraestructuras

ORG
30

FUNC
622

Capítulo
6

ECO
622

SUBC
00

Descripción del gasto
Comercio interior. INVERSIÓN NUEVA. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Obradores para el mercado de San Agustín

Código de proyecto Anualidad 2008
60.000,00€

Recursos propios Préstamo
60.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
30.622.622.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 60.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 59Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
60

Gestor
Infraestructuras

ORG
30

FUNC
622

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Comercio interior. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Comercio interior. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2008
2.000,00€

Recursos propios
2.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
30.622.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 2.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 60Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
61

Gestor
Infraestructuras

ORG
30

FUNC
622

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Comercio interior. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Comercio interior. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
2.000,00€

Recursos propios
2.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
30.622.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 2.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 61Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
62

Gestor
Infraestructuras

ORG
30

FUNC
622

Capítulo
6

ECO
627

SUBC
00

Descripción del gasto
Comercio interior. PROYECTOS COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Reforma del mercado municipal de Ramón Cabanillas

Código de proyecto
2007 4 40 13

Anualidad 2008
250.000,00€

Recursos propios Préstamo
250.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
30.622.627.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 250.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 62Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
63

Gestor
Infraestructuras

ORG
30

FUNC
622

Capítulo
6

ECO
627

SUBC
02

Descripción del gasto
Comercio interior. COMPENSACIONES INVERSIONES MATADERO MUNICIPAL

Denominación del proyecto
Comercio interior. COMPENSACIONES INVERSIONES MATADERO MUNICIPAL

Código de proyecto Anualidad 2008
194.794,64€

Recursos propios
194.794,64€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
30.622.627.02

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 194.794,64€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 63Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
64

Gestor
Infraestructuras

ORG
30

FUNC
622

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
00

Descripción del gasto
Comercio interior. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Reforma del mercado municipal de Palavea

Código de proyecto
2005 2 40 33

Anualidad 2008
114.635,55€

Recursos propios Préstamo
114.635,55€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
30.622.632.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 114.635,55€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 64Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
65

Gestor
Infraestructuras

ORG
30

FUNC
622

Capítulo
6

ECO
640

SUBC
00

Descripción del gasto
Comercio interior. GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL

Denominación del proyecto
Rescate de concesiones de mercados

Código de proyecto Anualidad 2008
50.000,00€

Recursos propios
50.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
30.622.640.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 50.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 65Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
66

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
121

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
01

Descripción del gasto
Administración General. Material técnico y herramientas para Talleres y Sección Técnica

Denominación del proyecto
Administración General. Material técnico y herramientas para Talleres y Sección Técnica

Código de proyecto Anualidad 2008
5.000,00€

Recursos propios
5.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.121.623.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 5.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 66Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
67

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
121

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
01

Descripción del gasto
Administración General. Material técnico y herramientas para Talleres y Sección Técnica

Denominación del proyecto
Adquisición de una fotocopiadora en color/escáner/impresora de red para la Oficina 
Técnica

Código de proyecto Anualidad 2008
12.000,00€

Recursos propios
12.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.121.623.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 12.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 67Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
68

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
121

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
01

Descripción del gasto
Administración General. Material técnico y herramientas para Talleres y Sección Técnica

Denominación del proyecto
Adquisición de una copiadora de planos

Código de proyecto Anualidad 2008
5.800,00€

Recursos propios
5.800,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.121.623.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 5.800,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 68Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
69

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
121

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Administración General. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Mobiliario y enseres para el Área de Infraestructuras

Código de proyecto Anualidad 2008
3.000,00€

Recursos propios
3.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.121.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 3.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 69Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
70

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
433

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
09

Descripción del gasto
Alumbrado. PROYECTOS DE ALUMBRADO DE VÍAS PÚBLICAS

Denominación del proyecto
Proyectos de inversión de alumbrado público en diversas zonas de la ciudad

Código de proyecto Anualidad 2008
90.000,00€

Recursos propios Préstamo
90.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.433.601.09

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 90.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 70Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
71

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
433

Capítulo
6

ECO
611

SUBC
00

Descripción del gasto
Alumbrado. OTRAS INV. REPOSICIÓN ALUMBRADO

Denominación del proyecto
Alumbrado en la Ciudad Vieja

Código de proyecto
2007 4 40 3

Anualidad 2008
30.000,00€

Recursos propios
30.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
31.433.611.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 71Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
72

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
433

Capítulo
6

ECO
611

SUBC
00

Descripción del gasto
Alumbrado. OTRAS INV. REPOSICIÓN ALUMBRADO

Denominación del proyecto
Adaptación de globos y luminarias a la normativa medioambiental

Código de proyecto Anualidad 2008
60.000,00€

Recursos propios Préstamo
60.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.433.611.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 60.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 72Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
73

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
433

Capítulo
6

ECO
611

SUBC
00

Descripción del gasto
Alumbrado. OTRAS INV. REPOSICIÓN ALUMBRADO

Denominación del proyecto
Mejora del alumbrado en la urbanización Breogán

Código de proyecto Anualidad 2008
100.000,00€

Recursos propios Préstamo
100.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
31.433.611.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 100.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 73Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
74

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
433

Capítulo
6

ECO
611

SUBC
00

Descripción del gasto
Alumbrado. OTRAS INV. REPOSICIÓN ALUMBRADO

Denominación del proyecto
Inversiones de reposición de alumbrado público en diferentes zonas de la ciudad

Código de proyecto Anualidad 2008
94.000,00€

Recursos propios Préstamo
94.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.433.611.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 94.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 74Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
75

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
433

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Alumbrado. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Alumbrado. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2008
12.325,00€

Recursos propios
12.325,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.433.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 12.325,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 75Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
76

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
433

Capítulo
6

ECO
627

SUBC
01

Descripción del gasto
Alumbrado. CENTRALIZACIÓN DE CENTROS DE MANDO

Denominación del proyecto
Alumbrado. CENTRALIZACIÓN DE CENTROS DE MANDO

Código de proyecto Anualidad 2008
140.927,57€

Recursos propios Préstamo
140.927,57€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
31.433.627.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 140.927,57€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 76Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
77

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
435

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
02

Descripción del gasto
Fuentes públicas. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. REPARACIÓN DE FUENTES PÚBLICAS

Denominación del proyecto
Fuentes públicas. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. REPARACIÓN DE FUENTES PÚBLICAS

Código de proyecto Anualidad 2008
5.000,00€

Recursos propios
5.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.435.632.02

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 5.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 77Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
78

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
436

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
11

Descripción del gasto
Parques, jardines y playas. MOBILIARIO URBANO EN JARDINES

Denominación del proyecto
Mejoras en diversas áreas infantiles de la ciudad (Méndez Núñez, Adormideras, La 
Palloza, viviendas del Carmen, Las Jubias, pz. Maestro Mateo, parque de Eirís, Ciudad 
Vieja, zona Manuel Murguía, Los Rosales, Hospital, Padre Rubinos, Vioño, Ángel Rebollo 
y
Código de proyecto Anualidad 2008

200.000,00€

Recursos propios
100.000,00€

Préstamo
100.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.436.601.11

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 200.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 78Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
79

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
436

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
11

Descripción del gasto
Parques, jardines y playas. MOBILIARIO URBANO EN JARDINES

Denominación del proyecto
Parques, jardines y playas. MOBILIARIO URBANO EN JARDINES

Código de proyecto Anualidad 2008
150.000,00€

Recursos propios
150.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.436.601.11

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 150.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 79Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
80

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
436

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
11

Descripción del gasto
Parques, jardines y playas. MOBILIARIO URBANO EN JARDINES

Denominación del proyecto
Instalación de aparatos de motricidad para ejercicio físico destinados a personas 
mayores en diversas zonas (Sta. Margarita, San Diego, Palavea, etc.)

Código de proyecto Anualidad 2008
75.000,00€

Recursos propios
75.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.436.601.11

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 75.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 80Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
81

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
436

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
12

Descripción del gasto
Parques, jardines y playas. PROYECTOS DE AJARDINAMIENTO

Denominación del proyecto
Mejora de varias plazas

Código de proyecto Anualidad 2008
198.000,00€

Recursos propios Préstamo
198.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.436.601.12

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 198.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 81Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
82

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
436

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
12

Descripción del gasto
Parques, jardines y playas. PROYECTOS DE AJARDINAMIENTO

Denominación del proyecto
Renovación de la zona interior del paseo de Méndez Núñez

Código de proyecto
2007 4 40 6

Anualidad 2008
200.000,00€

Recursos propios Préstamo
200.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
31.436.601.12

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 200.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 82Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
83

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
436

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
12

Descripción del gasto
Parques, jardines y playas. PROYECTOS DE AJARDINAMIENTO

Denominación del proyecto
Mejoras de ajardinamiento en diversas zonas (riego y zonas metereológicas en diversas 
zonas y mejora deajardinamientos en parque del Agra, nuevo parque en Las Jubias, 
mirador de Los Castros, Antonio Noche, Maestro Mateo, ronda de Outeiro, zona de la 
calle
Código de proyecto Anualidad 2008

187.000,00€

Recursos propios
187.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.436.601.12

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 187.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 83Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
84

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
436

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
12

Descripción del gasto
Parques, jardines y playas. PROYECTOS DE AJARDINAMIENTO

Denominación del proyecto
Plantación de árboles en diversas zonas

Código de proyecto Anualidad 2008
100.000,00€

Recursos propios
100.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.436.601.12

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 100.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 84Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
85

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
436

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
12

Descripción del gasto
Parques, jardines y playas. PROYECTOS DE AJARDINAMIENTO

Denominación del proyecto
Parque de Oza (3ª fase)

Código de proyecto
2006 2 40 4

Anualidad 2008
400.000,00€

Recursos propios Préstamo
400.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
31.436.601.12

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 400.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 85Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
86

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
436

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
12

Descripción del gasto
Parques, jardines y playas. PROYECTOS DE AJARDINAMIENTO

Denominación del proyecto
Zona canina en el parque de Eirís

Código de proyecto Anualidad 2008
60.000,00€

Recursos propios Préstamo
60.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
31.436.601.12

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 60.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 86Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
87

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
436

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
12

Descripción del gasto
Parques, jardines y playas. PROYECTOS DE AJARDINAMIENTO

Denominación del proyecto
Remodelación de alcorques ya existentes en distintas zonas de la ciudad

Código de proyecto Anualidad 2008
50.000,00€

Recursos propios
50.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.436.601.12

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 50.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 87Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
88

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
436

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Parques, jardines y playas. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

Denominación del proyecto
Maquinaria, instalaciones y utillaje. Parques y Jardines

Código de proyecto Anualidad 2008
2.000,00€

Recursos propios
2.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.436.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 2.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 88Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
89

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
441

Capítulo
6

ECO
622

SUBC
00

Descripción del gasto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. INVERSIÓN NUEVA. EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua (av. Gran Canaria, 1ª fase, Labaca, 
alcantarillado en torre de Hércules, San Andrés-Pza. Pontevedra y otras)

Código de proyecto Anualidad 2008
200.000,00€

Recursos propios Préstamo
200.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.441.622.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 200.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 89Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
90

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
441

Capítulo
6

ECO
622

SUBC
03

Descripción del gasto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. PLAN OBRAS Y SERVICIOS

Denominación del proyecto
Aportación municipal al Plan provincial de Obras y Servicios 2008

Código de proyecto Anualidad 2008
12.007,45€

Recursos propios
12.007,45€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
31.441.622.03

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 12.007,45€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 90Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
91

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
441

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
00

Descripción del gasto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. 
EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Obras de reposición de saneamientos

Código de proyecto Anualidad 2008
120.000,00€

Recursos propios
120.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.441.632.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 120.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 91Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
92

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
511

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
07

Descripción del gasto
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. OBRAS DE URBANIZACIÓN VÍA PÚBLICA

Denominación del proyecto
Camino Monte Mero-Pedralonga y otros

Código de proyecto Anualidad 2008
30.000,00€

Recursos propios
30.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.511.601.07

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 92Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
93

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
511

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
07

Descripción del gasto
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. OBRAS DE URBANIZACIÓN VÍA PÚBLICA

Denominación del proyecto
Plan de pavimentación integral (III): Av. Rubine, San Nicolás, San Andrés, etc.

Código de proyecto Anualidad 2008
750.000,00€

Recursos propios
506.077,42€

Préstamo
243.922,58€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.511.601.07

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 750.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 93Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
94

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
511

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
07

Descripción del gasto
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. OBRAS DE URBANIZACIÓN VÍA PÚBLICA

Denominación del proyecto
 Plaza de Pontevedra

Código de proyecto
2006 2 40 7

Anualidad 2008
1.450.000,00€

Recursos propios
1.450.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
31.511.601.07

Ejercicios anteriores 625.000,00€

2009
635.841,76

2010 2011

Total proyecto 2.710.841,76€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 94Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
95

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
511

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
07

Descripción del gasto
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. OBRAS DE URBANIZACIÓN VÍA PÚBLICA

Denominación del proyecto
Plan de infraestructuras de A Grela

Código de proyecto
2005 2 40 22

Anualidad 2008
100.000,00€

Recursos propios Préstamo
100.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
31.511.601.07

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 100.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 95Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
96

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
511

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
07

Descripción del gasto
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. OBRAS DE URBANIZACIÓN VÍA PÚBLICA

Denominación del proyecto
Aceras en la avenida de la Marina, paseo del Parrote y otras

Código de proyecto Anualidad 2008
450.000,00€

Recursos propios Préstamo
450.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.511.601.07

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 450.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 96Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
97

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
511

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
07

Descripción del gasto
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. OBRAS DE URBANIZACIÓN VÍA PÚBLICA

Denominación del proyecto
Liquidación del proyecto modificado de urbanización de la calle Newton

Código de proyecto Anualidad 2008
29.303,14€

Recursos propios
29.303,14€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
31.511.601.07

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 29.303,14€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 97Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
98

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
511

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
07

Descripción del gasto
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. OBRAS DE URBANIZACIÓN VÍA PÚBLICA

Denominación del proyecto
Mejora de infraestructuras en Mesoiro, A Silva, As Rañas, Martinete, A Zapateira, etc.

Código de proyecto Anualidad 2008
200.000,00€

Recursos propios Préstamo
200.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.511.601.07

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 200.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 98Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
99

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
511

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
07

Descripción del gasto
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. OBRAS DE URBANIZACIÓN VÍA PÚBLICA

Denominación del proyecto
Mejora del entorno de la Casa de la Palabra

Código de proyecto Anualidad 2008
29.978,15€

Recursos propios
29.978,15€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
31.511.601.07

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 29.978,15€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 99Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
100

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
511

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
11

Descripción del gasto
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Mobiliario y enseres para vías públicas

Código de proyecto Anualidad 2008
125.000,00€

Recursos propios
125.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.511.601.11

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 125.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 100Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
101

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
511

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
16

Descripción del gasto
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. PLAN DE ACCESIBILIDAD. ELIMINACIÓN DE 
BARRERAS ARQUITECTÓNICAS

Denominación del proyecto
Plan de accesibilidad: eliminación de barreras arquitectónicas en Sda. Familia, Elviña, 
Fernando Rey, Alberto García Ferreiro y otras zonas

Código de proyecto Anualidad 2008
200.000,00€

Recursos propios Préstamo
200.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.511.601.16

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 200.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 101Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
102

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
511

Capítulo
6

ECO
611

SUBC
07

Descripción del gasto
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN EN VÍAS PÚBLICAS

Denominación del proyecto
Inversión de reposición en caminos: Palavea, Cances, S. Pedro de Visma y otros

Código de proyecto Anualidad 2008
100.000,00€

Recursos propios
100.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.511.611.07

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 100.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 102Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
103

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
511

Capítulo
6

ECO
611

SUBC
07

Descripción del gasto
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN EN VÍAS PÚBLICAS

Denominación del proyecto
Plan de pavimentación integral (III). Inversiones de reposición en pavimentos de 
hormigón y fresados varios (Avda. Hércules, Venezuela, Pedreira Ríos, Monasterio de 
Bergondo, Os Mallos, Peruleiro, San Agustín, avda. Caídos, Alcalde Lens, Gregorio 
Hernánde
Código de proyecto Anualidad 2008

400.000,00€

Recursos propios Préstamo
400.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.511.611.07

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 400.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 103Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
104

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
511

Capítulo
6

ECO
611

SUBC
07

Descripción del gasto
Carreteras y Vías Públicas Urbanas. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN EN VÍAS PÚBLICAS

Denominación del proyecto
Inversión de reposición en aceras: avda. de Finisterre, Ensanche, etc.

Código de proyecto Anualidad 2008
750.000,00€

Recursos propios
750.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
31.511.611.07

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 750.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 104Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
105

Gestor
Infraestructuras

ORG
31

FUNC
511

Capítulo
7

ECO
720

SUBC
04

Descripción del gasto
Carreteras, caminos vecinales y vías públicas urbanas. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO

Denominación del proyecto
Convenio con el Ministerio de Fomento para la construcción de las vías de servicio para 
el enlace con la A-6

Código de proyecto
2007 3 40 9

Anualidad 2008
2.000.000,00€

Recursos propios Préstamo
2.000.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUANTITATIVA / CUALI

Partida
31.511.720.04

Ejercicios anteriores 1.250.000,00€

2009
2.000.000,00

2010
2.000.000,00

2011
4.000.000,00

Total proyecto 11.250.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 105Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
106

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
413

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Acciones públicas relativas a la salud. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Barreras antipalomas

Código de proyecto Anualidad 2008
8.000,00€

Recursos propios
8.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
40.413.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 8.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 106Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
107

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
436

Capítulo
6

ECO
622

SUBC
04

Descripción del gasto
Parques, jardines y playas. ACONDICIONAMIENTO PLAYAS Y ENTORNOS

Denominación del proyecto
Acondicionamiento de la cala de Bens

Código de proyecto
2007 2 50 1

Anualidad 2008
30.000,00€

Recursos propios
30.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
40.436.622.04

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 107Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
108

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
436

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
03

Descripción del gasto
Parques, jardines y playas. INSTALACIONES SERVICIOS PLAYAS

Denominación del proyecto
Parques, jardines y playas. INSTALACIONES SERVICIOS PLAYAS

Código de proyecto Anualidad 2008
30.000,00€

Recursos propios
30.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
40.436.623.03

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 108Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
109

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
441

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Adquisición de bombas con arrancador automático destinadas a la planta de 
pretratamiento de Bens

Código de proyecto Anualidad 2008
292.000,00€

Recursos propios
292.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
40.441.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 292.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 109Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
110

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
441

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Adquisición de colectores para bombas eyectoras para la planta de pretratamiento de 
Bens

Código de proyecto Anualidad 2008
75.000,00€

Recursos propios Préstamo
75.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
40.441.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 75.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 110Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
111

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
441

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Infraestructura para instalar aseos automáticos

Código de proyecto Anualidad 2008
30.000,00€

Recursos propios
30.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
40.441.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 111Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
112

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
441

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Reposición de bombas de la red de saneamiento

Código de proyecto Anualidad 2008
15.000,00€

Recursos propios
15.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
40.441.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 15.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 112Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
113

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
441

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
04

Descripción del gasto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. SISTEMA DE TELEGESTIÓN DE LA 
RED DE SANEAMIENTO

Denominación del proyecto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. SISTEMA DE TELEGESTIÓN DE LA 
RED DE SANEAMIENTO

Código de proyecto Anualidad 2008
15.000,00€

Recursos propios
15.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
40.441.623.04

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 15.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 113Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
114

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
442

Capítulo
6

ECO
622

SUBC
00

Descripción del gasto
Recogida, tratamiento de basura y limpieza viaria. INVERSIÓN NUEVA. EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Mejoras en puntos limpios

Código de proyecto Anualidad 2008
12.000,00€

Recursos propios
12.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
40.442.622.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 12.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 114Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
115

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
442

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Recogida, tratamiento de basura y limpieza viaria. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Instalación de contenedores soterrados. Fase IV

Código de proyecto Anualidad 2008
135.000,00€

Recursos propios Préstamo
135.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
40.442.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 135.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 115Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
116

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
442

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Recogida, tratamiento de basura y limpieza viaria. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Modificado 1 de la 2ª fase de la instalación de contenedores soterrados

Código de proyecto Anualidad 2008
76.561,59€

Recursos propios
76.561,59€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
40.442.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 76.561,59€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 116Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
117

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
442

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Recogida, tratamiento de basura y limpieza viaria. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Contenedores soterrados en las urbanizaciones de Eirís y Vioño

Código de proyecto Anualidad 2008
50.000,00€

Recursos propios
50.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
40.442.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 50.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 117Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
118

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
442

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Recogida, tratamiento de basura y limpieza viaria. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Ceniceros en la vía pública y reposición de papeleras

Código de proyecto Anualidad 2008
10.000,00€

Recursos propios
10.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
40.442.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 10.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 118Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
119

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
442

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
06

Descripción del gasto
Recogida, tratamiento de basura y limpieza viaria. MAQUINARIA Y CONTENEDORES DE 
RECOGIDA SELECTIVA

Denominación del proyecto
Contenedores para papel y cartón

Código de proyecto Anualidad 2008
20.000,00€

Recursos propios
20.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
40.442.623.06

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 20.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 119Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
120

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
444

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
02

Descripción del gasto
Protección y Mejora del Medio Ambiente. PROYECTOS DE ACTUACIONES DE 
ENTORNOS NATURALES

Denominación del proyecto
Mirador de San Pedro

Código de proyecto
2005 2 11 12

Anualidad 2008
583.000,00€

Recursos propios
583.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
40.444.601.02

Ejercicios anteriores 2.395.000,00€

2009 2010 2011

Total proyecto 2.978.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 120Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
121

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
444

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
02

Descripción del gasto
Protección y mejora del medio ambiente. PROYECTOS DE ACTUACIONES DE 
ENTORNOS NATURALES

Denominación del proyecto
Liquidación de la obra del elevador panorámico del monte de San Pedro

Código de proyecto
2003 2 PRE 26

Anualidad 2008
105.000,00€

Recursos propios
105.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
40.444.601.02

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 105.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 121Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
122

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
444

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
02

Descripción del gasto
Protección y mejora del medio ambiente. PROYECTOS DE ACTUACIONES DE 
ENTORNOS NATURALES

Denominación del proyecto
Recuperación de espacios degradados (Lapas, Torre, Portiño, etc.

Código de proyecto Anualidad 2008
54.000,00€

Recursos propios
54.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
40.444.601.02

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 54.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 122Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
123

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
444

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
02

Descripción del gasto
Protección y mejora del medio ambiente. PROYECTOS DE ACTUACIONES DE 
ENTORNOS NATURALES

Denominación del proyecto
Aumento de potencia del centro de transformación del monte de San Pedro

Código de proyecto Anualidad 2008
31.000,00€

Recursos propios
31.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
40.444.601.02

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 31.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 123Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
124

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
444

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
02

Descripción del gasto
Protección y mejora del medio ambiente. PROYECTOS DE ACTUACIONES DE 
ENTORNOS NATURALES

Denominación del proyecto
Plan director del parque municipal de Bens

Código de proyecto Anualidad 2008
1,00€

Recursos propios
1,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
40.444.601.02

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 1,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 124Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
125

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
444

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Protección y mejora del medio ambiente. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Protección y mejora del medio ambiente. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2008
8.000,00€

Recursos propios
8.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
40.444.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 8.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 125Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
126

Gestor
Medio Ambiente

ORG
40

FUNC
444

Capítulo
7

ECO
780

SUBC
00

Descripción del gasto
Protección y mejora del medio ambiente. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Denominación del proyecto
Ayudas al aislamiento acústico en zonas acústicas saturadas

Código de proyecto Anualidad 2008
120.000,00€

Recursos propios
120.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
40.444.780.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 120.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 126Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
127

Gestor
Movilidad Urbana

ORG
41

FUNC
513

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
07

Descripción del gasto
Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo

Denominación del proyecto
Adecuación carril-bus

Código de proyecto Anualidad 2008
100.000,00€

Recursos propios Préstamo
100.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
41.513.601.07

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 100.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 127Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
128

Gestor
Movilidad Urbana

ORG
41

FUNC
513

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
11

Descripción del gasto
Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo

Denominación del proyecto
Aparcabicicletas

Código de proyecto Anualidad 2008
8.000,00€

Recursos propios
8.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
41.513.601.11

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 8.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 128Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
129

Gestor
Movilidad Urbana

ORG
41

FUNC
513

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Apeaderos modulares

Código de proyecto Anualidad 2008
55.000,00€

Recursos propios Préstamo
55.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
41.513.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 55.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 129Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
130

Gestor
Movilidad Urbana

ORG
41

FUNC
513

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2008
5.000,00€

Recursos propios
5.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
41.513.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 5.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 130Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
131

Gestor
Movilidad Urbana

ORG
41

FUNC
513

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES

Denominación del proyecto
Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
3.000,00€

Recursos propios
3.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
41.513.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 3.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 131Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
132

Gestor
Movilidad Urbana

ORG
41

FUNC
513

Capítulo
6

ECO
627

SUBC
17

Descripción del gasto
Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. PROYECTO LÍNEA DEL TRANVÍA EN EL 
PASEO MARÍTIMO

Denominación del proyecto
Repuestos para el tranvía

Código de proyecto Anualidad 2008
15.000,00€

Recursos propios
15.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
41.513.627.17

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 15.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 132Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
133

Gestor
Movilidad Urbana

ORG
41

FUNC
513

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
00

Descripción del gasto
Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. INVERSIÓN EN REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y 
CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Renovación de los aseos de la entrada de la Estación de Autobuses

Código de proyecto Anualidad 2008
60.000,00€

Recursos propios Préstamo
60.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
41.513.632.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 60.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 133Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
134

Gestor
Movilidad Urbana

ORG
41

FUNC
513

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
00

Descripción del gasto
Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. INVERSIÓN EN REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y 
CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Mejoras de la accesibilidad para discapacitados en la Estación de Autobuses

Código de proyecto Anualidad 2008
10.000,00€

Recursos propios
10.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
41.513.632.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 10.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 134Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
135

Gestor
Movilidad Urbana

ORG
41

FUNC
513

Capítulo
7

ECO
770

SUBC
02

Descripción del gasto
Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. SUBVENCIONES AL TRANSPORTE 
PÚBLICO DE VIAJEROS

Denominación del proyecto
Subvenciones al tranporte público de viajeros: ayudas para vehículos híbridos

Código de proyecto Anualidad 2008
25.000,00€

Recursos propios
25.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
41.513.770.02

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 25.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 135Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
136

Gestor
Movilidad Urbana

ORG
41

FUNC
513

Capítulo
7

ECO
770

SUBC
02

Descripción del gasto
Transporte terrestre, marítimo, fluvial y aéreo. SUBVENCIONES AL TRANSPORTE 
PÚBLICO DE VIAJEROS

Denominación del proyecto
Subvenciones al tranporte público de viajeros: GPS

Código de proyecto Anualidad 2008
15.000,00€

Recursos propios
15.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
41.513.770.02

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 15.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 136Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
137

Gestor
Policía Local

ORG
50

FUNC
222

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Seguridad. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Sistema de climatización de la sala del 092

Código de proyecto Anualidad 2008
36.000,00€

Recursos propios Préstamo
36.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
50.222.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 36.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 137Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
138

Gestor
Policía Local

ORG
50

FUNC
222

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Seguridad. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Equipos de protección, equipos de seguridad individual y otros

Código de proyecto Anualidad 2008
30.300,00€

Recursos propios
30.300,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
50.222.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 30.300,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 138Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
139

Gestor
Policía Local

ORG
50

FUNC
222

Capítulo
6

ECO
624

SUBC
00

Descripción del gasto
Seguridad. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL DE TRANSPORTE

Denominación del proyecto
Adquisición de un vehículo para el equipo de señalización vial

Código de proyecto Anualidad 2008
30.000,00€

Recursos propios Préstamo
30.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
50.222.624.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 139Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
140

Gestor
Policía Local

ORG
50

FUNC
222

Capítulo
6

ECO
624

SUBC
00

Descripción del gasto
Seguridad. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL DE TRANSPORTE

Denominación del proyecto
Adquisición de bicicletas

Código de proyecto Anualidad 2008
6.000,00€

Recursos propios
6.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
50.222.624.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 6.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 140Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
141

Gestor
Policía Local

ORG
50

FUNC
222

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Seguridad. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Seguridad. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
20.000,00€

Recursos propios
20.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
50.222.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 20.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 141Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
142

Gestor
Protección Civil

ORG
50

FUNC
223

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Protección civil. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Protección civil. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2008
22.000,00€

Recursos propios
22.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
50.223.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 22.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 142Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
143

Gestor
Protección Civil

ORG
50

FUNC
223

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Protección civil. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Sistema de climatización por bomba de calor

Código de proyecto Anualidad 2008
16.000,00€

Recursos propios
16.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
50.223.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 16.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 143Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
144

Gestor
Protección Civil

ORG
50

FUNC
223

Capítulo
6

ECO
624

SUBC
00

Descripción del gasto
Protección civil. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL DE TRANSPORTE

Denominación del proyecto
Adquisición de un remolque

Código de proyecto Anualidad 2008
2.500,00€

Recursos propios
2.500,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
50.223.624.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 2.500,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 144Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
145

Gestor
Protección Civil

ORG
50

FUNC
223

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Protección civil. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Protección civil. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
6.000,00€

Recursos propios
6.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
50.223.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 6.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 145Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
146

Gestor
S.E.I.S.

ORG
50

FUNC
224

Capítulo
6

ECO
622

SUBC
00

Descripción del gasto
Contraincendios. INVERSIÓN NUEVA. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Contraincendios. INVERSIÓN NUEVA. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Código de proyecto Anualidad 2008
1,00€

Recursos propios
1,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
50.224.622.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 1,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 146Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
147

Gestor
S.E.I.S.

ORG
50

FUNC
224

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Contraincendios. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Equipo de excarcelación, herramiento multiusos, bomba de alta presión y otros

Código de proyecto Anualidad 2008
46.500,00€

Recursos propios
46.500,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
50.224.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 46.500,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 147Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
148

Gestor
S.E.I.S.

ORG
50

FUNC
224

Capítulo
6

ECO
624

SUBC
00

Descripción del gasto
Contraincendios. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL DE TRANSPORTE

Denominación del proyecto
Adquisición de un vehículo nodriza

Código de proyecto Anualidad 2008
150.000,00€

Recursos propios
5.757,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales
144.243,00

Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
50.224.624.00

Ejercicios anteriores

2009
150.000,00

2010 2011

Total proyecto 300.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 148Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
149

Gestor
S.E.I.S.

ORG
50

FUNC
224

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Contraincendios. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Contraincendios. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
1.000,00€

Recursos propios
1.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
50.224.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 1.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 149Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
150

Gestor
Regulación tráfico en vías urbanas

ORG
50

FUNC
514

Capítulo
6

ECO
611

SUBC
07

Descripción del gasto
Regulación tráfico en vías urbanas. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Obras menores para la modificación del tráfico

Código de proyecto Anualidad 2008
18.000,00€

Recursos propios
18.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
50.514.611.07

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 18.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 150Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
151

Gestor
Regulación tráfico en vías urbanas

ORG
50

FUNC
514

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Regulación tráfico en vías urbanas. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Suministro de señales verticales, bandas reductoras de velocidad, paso de peatones 
elevado, señales móviles...

Código de proyecto Anualidad 2008
60.000,00€

Recursos propios
60.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
50.514.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 60.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 151Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
152

Gestor
Regulación tráfico en vías urbanas

ORG
50

FUNC
514

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Regulación tráfico en vías urbanas. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Suministro de hitos fijos y extraíbles y colocación de los primeros

Código de proyecto Anualidad 2008
34.367,50€

Recursos propios
34.367,50€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
50.514.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 34.367,50€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 152Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
153

Gestor
Regulación tráfico en vías urbanas

ORG
50

FUNC
514

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Regulación tráfico en vías urbanas. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Suministro y colocación de cámaras de control de tráfico

Código de proyecto Anualidad 2008
30.000,00€

Recursos propios
30.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
50.514.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 153Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
154

Gestor
Regulación tráfico en vías urbanas

ORG
50

FUNC
514

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Regulación tráfico en vías urbanas. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Suministro e instalación de señales verticales luminosas

Código de proyecto Anualidad 2008
16.000,00€

Recursos propios
16.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
50.514.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 16.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 154Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
155

Gestor
Regulación tráfico en vías urbanas

ORG
50

FUNC
514

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
02

Descripción del gasto
Regulación tráfico en vías urbanas. INVERSIÓN NUEVA. INSTALACIÓN DE SEMÁFOROS

Denominación del proyecto
Obras menores en cruces e instalación de semáforos (Salvador de Madariaga-Nuevos 
Ministerios; Av. Alférez Provisional-DiputaciónAutoridad Portuaria; Av. Glasgow-
Complejo Deportivo Elviña; Av. Casanova de Eirís-Los Arces; Av. Pablo Picasso; Médico 
Rodrígue
Código de proyecto Anualidad 2008

152.000,00€

Recursos propios
152.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
50.514.623.02

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 152.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 155Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
156

Gestor
Regulación tráfico en vías urbanas

ORG
50

FUNC
514

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Regulación tráfico en vías urbanas. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Regulación tráfico en vías urbanas. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
5.000,00€

Recursos propios
5.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
50.514.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 5.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 156Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
157

Gestor
Emprego

ORG
60

FUNC
322

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Promoción de empleo. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Promoción de empleo. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2008
50.000,00€

Recursos propios
50.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
60.322.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 50.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 157Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
158

Gestor
Emprego

ORG
60

FUNC
322

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Promoción de empleo. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Promoción de empleo. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
30.000,00€

Recursos propios
30.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
60.322.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 158Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
159

Gestor
Emprego

ORG
60

FUNC
322

Capítulo
6

ECO
627

SUBC
00

Descripción del gasto
Promoción de empleo. PROYECTOS COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Construcción del Centro de Formación Municipal de Los Rosales, 2ª fase (Centro mpal. 
de empresas)

Código de proyecto Anualidad 2008
300.000,00€

Recursos propios
300.000,00€

Préstamo
0,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
60.322.627.00

Ejercicios anteriores

2009
1.665.602,36

2010 2011

Total proyecto 1.965.602,36€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 159Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
160

Gestor
Consumo

ORG
60

FUNC
414

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Información al consumidor. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Información al consumidor. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
20.000,00€

Recursos propios
20.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
60.414.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 20.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 160Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
161

Gestor
Consumo

ORG
60

FUNC
414

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
00

Descripción del gasto
Información al consumidor. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y 
CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Información al consumidor. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y 
CONSTRUCCIONES. Reforma de la OMIC

Código de proyecto Anualidad 2008
67.917,58€

Recursos propios
67.917,58€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
60.414.632.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 67.917,58€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 161Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
162

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
6

ECO
600

SUBC
05

Descripción del gasto
Vivienda. ADQUISICIÓN DE TERRENOS

Denominación del proyecto
Adquisición de terrenos

Código de proyecto Anualidad 2008
1,00€

Recursos propios
1,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
61.431.600.05

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 1,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 162Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
163

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
07

Descripción del gasto
Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de Rehabilitación. Sagrada Familia, 2ª 
fase

Código de proyecto
2007 3 40 8

Anualidad 2008
76.760,00€

Recursos propios Préstamo
76.760,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUANTITATIVA / CUALI

Partida
61.431.601.07

Ejercicios anteriores

2009
296.740,00

2010 2011

Total proyecto 373.500,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 163Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
164

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
07

Descripción del gasto
Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de Rehabilitación. Casco Histórico, 3ª 
fase

Código de proyecto
2007 3 40 10

Anualidad 2008
27.000,00€

Recursos propios Préstamo
27.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUANTITATIVA / CUALI

Partida
61.431.601.07

Ejercicios anteriores

2009
33.000,00

2010 2011

Total proyecto 60.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 164Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
165

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
07

Descripción del gasto
Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de Rehabilitación. Fernández Latorre

Código de proyecto
2006 3 10 4

Anualidad 2008
1.169.100,00€

Recursos propios Préstamo
597.540,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención
571.560,00€

Aportación de partic.

Vinculación
CUANTITATIVA / CUALI

Partida
61.431.601.07

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 1.169.100,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 165Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
166

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
07

Descripción del gasto
Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Ayudas Rehabilitación. Grupo municipal Nuestra Sra. del Carmen

Código de proyecto
2006 3 10 3

Anualidad 2008
1.219.500,00€

Recursos propios Préstamo
623.300,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención
596.200,00€

Aportación de partic.

Vinculación
CUANTITATIVA / CUALI

Partida
61.431.601.07

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 1.219.500,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 166Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
167

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
07

Descripción del gasto
Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de Rehabilitación. Sagrada Familia

Código de proyecto
2006 3 10 2

Anualidad 2008
1.363.950,00€

Recursos propios Préstamo
703.950,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención
660.000,00€

Aportación de partic.

Vinculación
CUANTITATIVA / CUALI

Partida
61.431.601.07

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 1.363.950,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 167Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
168

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
07

Descripción del gasto
Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de Rehabilitación. Casco Histórico

Código de proyecto
2006 3 10 1

Anualidad 2008
289.579,50€

Recursos propios Préstamo
130.310,77€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención
159.268,73€

Aportación de partic.

Vinculación
CUANTITATIVA / CUALI

Partida
61.431.601.07

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 289.579,50€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 168Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
169

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Rehabilitación Urbana y Vivienda.  INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2008
600,00€

Recursos propios
600,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
61.431.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 600,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 169Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
170

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Rehabilitación Urbana y Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
3.000,00€

Recursos propios
3.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
61.431.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 3.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 170Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
171

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
6

ECO
626

SUBC
00

Descripción del gasto
Vivienda. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

Denominación del proyecto
Rehabilitación Urbana y Vivienda. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

Código de proyecto Anualidad 2008
1.000,00€

Recursos propios
1.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
61.431.626.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 1.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 171Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
172

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
6

ECO
682

SUBC
00

Descripción del gasto
Vivienda. Gastos en bienes patrimoniales edificios y construcciones

Denominación del proyecto
Ayudas Rehabilitación. Grupo municipal Nuestra Sra. del Carmen

Código de proyecto
2006 3 10 3

Anualidad 2008
1.401.070,00€

Recursos propios
357.720,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención
1.043.350,00€

Aportación de partic.

Vinculación
CUANTITATIVA / CUALI

Partida
61.431.682.00

Ejercicios anteriores 1.579.930,00€

2009 2010 2011

Total proyecto 2.981.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 172Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
173

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
6

ECO
682

SUBC
00

Descripción del gasto
Vivienda. Gastos en bienes patrimoniales edificios y construcciones

Denominación del proyecto
Adquisición de edificios para rehabilitar a incorporar al patrimonio municipal con destino 
a programas de vivienda en alquiler y/o realojos en operaciones de rehabilitación urbana

Código de proyecto Anualidad 2008
1,00€

Recursos propios
1,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
61.431.682.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 1,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 173Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
174

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
7

ECO
779

SUBC
00

Descripción del gasto
Vivienda. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Denominación del proyecto
Armonización estética y rehabilitación urbana en la Ciudad Vieja y Pescadería en 
programas de intervención en fachadas y espacios exteriores. Empresas privadas.

Código de proyecto Anualidad 2008
80.000,00€

Recursos propios
80.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
61.431.779.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 80.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 174Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
175

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
7

ECO
780

SUBC
01

Descripción del gasto
Vivienda. Subvenciones para rehabilitación de viviendas

Denominación del proyecto
Ordenanza general de subvenciones para rehabilitación de vivienda

Código de proyecto Anualidad 2008
250.000,00€

Recursos propios
250.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
61.431.780.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 250.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 175Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
176

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
7

ECO
780

SUBC
01

Descripción del gasto
Vivienda. Subvenciones para rehabilitación de edificios

Denominación del proyecto
Subvenciones para rehabilitación de edificios

Código de proyecto Anualidad 2008
72.000,00€

Recursos propios
72.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
61.431.780.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 72.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 176Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
177

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
7

ECO
780

SUBC
10

Descripción del gasto
Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de Rehabilitación. Sagrada Familia, 2ª 
fase

Código de proyecto
2007 3 40 8

Anualidad 2008
340.618,33€

Recursos propios Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención
340.618,33€

Aportación de partic.

Vinculación
CUANTITATIVA / CUALI

Partida
61.431.780.10

Ejercicios anteriores 107.388,33€

2009
433.993,34

2010 2011

Total proyecto 882.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 177Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
178

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
7

ECO
780

SUBC
10

Descripción del gasto
Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de Rehabilitación. Casco Histórico, 3ª 
fase

Código de proyecto
2007 3 40 10

Anualidad 2008
134.900,00€

Recursos propios Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención
134.900,00€

Aportación de partic.

Vinculación
CUANTITATIVA / CUALI

Partida
61.431.780.10

Ejercicios anteriores 40.300,00€

2009
234.800,00

2010 2011

Total proyecto 410.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 178Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
179

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
7

ECO
780

SUBC
10

Descripción del gasto
Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de Rehabilitación. Fernández Latorre

Código de proyecto
2006 3 10 4

Anualidad 2008
1.000.230,00€

Recursos propios Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención
1.000.230,00€

Aportación de partic.

Vinculación
CUANTITATIVA / CUALI

Partida
61.431.780.10

Ejercicios anteriores 1.286.010,00€

2009 2010 2011

Total proyecto 2.286.240,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 179Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
180

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
7

ECO
780

SUBC
10

Descripción del gasto
Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de Rehabilitación. Sagrada Familia

Código de proyecto
2006 3 10 2

Anualidad 2008
1.155.000,00€

Recursos propios Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención
1.155.000,00€

Aportación de partic.

Vinculación
CUANTITATIVA / CUALI

Partida
61.431.780.10

Ejercicios anteriores 1.485.000,00€

2009 2010 2011

Total proyecto 2.640.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 180Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
181

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
7

ECO
780

SUBC
10

Descripción del gasto
Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-Cons. Vivenda-Mº Vivienda. Areas de Rehabilitación. Casco Histórico

Código de proyecto
2006 3 10 1

Anualidad 2008
288.979,22€

Recursos propios Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención
288.979,22€

Aportación de partic.

Vinculación
CUANTITATIVA / CUALI

Partida
61.431.780.10

Ejercicios anteriores 366.748,78€

2009 2010 2011

Total proyecto 655.728,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 181Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
182

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
7

ECO
780

SUBC
10

Descripción del gasto
Vivienda. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Denominación del proyecto
Aportación municipal a convenios con la Consellería de Vivenda para nuevas áreas de 
rehabilitación integral y programas de intervención en espacios públicos en estas áreas

Código de proyecto Anualidad 2008
100.000,00€

Recursos propios
100.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
61.431.780.10

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 100.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 182Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
183

Gestor
Rehabilitación Urbana e Vivenda

ORG
61

FUNC
431

Capítulo
7

ECO
789

SUBC
00

Descripción del gasto
Vivienda. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Denominación del proyecto
Armonización estética y rehabilitación urbana en la Ciudad Vieja y Pescadería en 
programas de intervención en fachadas y espacios exteriores. Familias e Instituciones 
sin fines de lucro.

Código de proyecto Anualidad 2008
20.000,00€

Recursos propios
20.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
61.431.789.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 20.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 183Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
184

Gestor
IMCE

ORG
70

FUNC
457

Capítulo
7

ECO
710

SUBC
01

Descripción del gasto
Otros servicios de esparcimiento. Transferencias de capital. IMCE

Denominación del proyecto
Transferencias de capital. IMCE

Código de proyecto Anualidad 2008
129.500,00€

Recursos propios
129.500,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
70.457.710.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 129.500,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 184Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
185

Gestor
Cultura

ORG
71

FUNC
451

Capítulo
6

ECO
627

SUBC
00

Descripción del gasto
Cultura. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Mejora de equipamientos, mobiliario y liquidación de la Casa Casares

Código de proyecto
2002 2 COF 2

Anualidad 2008
60.000,00€

Recursos propios
60.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.451.627.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 60.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 185Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
186

Gestor
Cultura

ORG
71

FUNC
451

Capítulo
6

ECO
627

SUBC
00

Descripción del gasto
Cultura. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Obras de reparaciones varias en Casa Paredes

Código de proyecto Anualidad 2008
30.000,00€

Recursos propios
30.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.451.632.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 186Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
187

Gestor
Museo Arqueológico

ORG
71

FUNC
453

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Arqueología. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Arqueología. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2008
3.214,83€

Recursos propios
3.214,83€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.453.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 3.214,83€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 187Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
188

Gestor
Museo Arqueológico

ORG
71

FUNC
453

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Arqueología. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Arqueología. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
4.000,00€

Recursos propios
4.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.453.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 4.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 188Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
189

Gestor
Museo Arqueológico

ORG
71

FUNC
453

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
00

Descripción del gasto
Arqueología. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Rehabilitación de los espacios expositivos del patio de armas del castillo de San Antón

Código de proyecto Anualidad 2008
40.000,00€

Recursos propios
40.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
71.453.632.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 40.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 189Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
190

Gestor
Museos Científicos

ORG
71

FUNC
454

Capítulo
6

ECO
601

SUBC
07

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Continuación del asfaltado de las terrazas exteriores del Aquarium Finisterrae

Código de proyecto Anualidad 2008
25.000,00€

Recursos propios Préstamo
25.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
71.454.601.07

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 25.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 190Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
191

Gestor
Museos Científicos

ORG
71

FUNC
454

Capítulo
6

ECO
622

SUBC
00

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Musealización del geiser del Aquarium Finisterrae y otras obras

Código de proyecto Anualidad 2008
26.000,00€

Recursos propios
26.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.454.622.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 26.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 191Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
192

Gestor
Museos Científicos

ORG
71

FUNC
454

Capítulo
6

ECO
622

SUBC
00

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Elementos de seguridad en las cubiertas de los museos científicos

Código de proyecto Anualidad 2008
21.000,00€

Recursos propios
21.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.454.622.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 21.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 192Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
193

Gestor
Museos Científicos

ORG
71

FUNC
454

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

Denominación del proyecto
Compra de equipo para el planetario digital

Código de proyecto
2007 2 30 6

Anualidad 2008
60.000,00€

Recursos propios
60.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
71.454.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 60.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 193Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
194

Gestor
Museos Científicos

ORG
71

FUNC
454

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

Denominación del proyecto
Ozonificación de efluentes del Aquarium Finisterrae

Código de proyecto
2007 2 30 10

Anualidad 2008
150.000,00€

Recursos propios Préstamo
150.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
71.454.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 150.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 194Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
195

Gestor
Museos Científicos

ORG
71

FUNC
454

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

Denominación del proyecto
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE. Museos Científicos

Código de proyecto Anualidad 2008
30.000,00€

Recursos propios
30.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.454.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 195Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
196

Gestor
Museos Científicos

ORG
71

FUNC
454

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Mobiliario y enseres Palacete Casa Ciencias

Código de proyecto
2007 2 30 7

Anualidad 2008
24.000,00€

Recursos propios
24.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.454.625.00

Ejercicios anteriores 200.000,00€

2009
424.000,00

2010 2011

Total proyecto 648.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 196Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
197

Gestor
Museos Científicos

ORG
71

FUNC
454

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Módulos Museos científicos

Código de proyecto Anualidad 2008
80.000,00€

Recursos propios Préstamo
80.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.454.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 80.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 197Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
198

Gestor
Museos Científicos

ORG
71

FUNC
454

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Mobiliario Museos científicos

Código de proyecto Anualidad 2008
20.000,00€

Recursos propios
20.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.454.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 20.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 198Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
199

Gestor
Museos Científicos

ORG
71

FUNC
454

Capítulo
6

ECO
626

SUBC
00

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓN

Denominación del proyecto
INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN. Museos científicos

Código de proyecto Anualidad 2008
15.000,00€

Recursos propios
15.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.454.626.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 15.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 199Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
200

Gestor
Museos Científicos

ORG
71

FUNC
454

Capítulo
6

ECO
626

SUBC
01

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. ADQUISICIÓN DE SOFTWARE

Denominación del proyecto
INVERSIÓN NUEVA. ADQUISICIÓN DE SOFTWARE. Museos científicos

Código de proyecto Anualidad 2008
6.000,00€

Recursos propios
6.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.454.626.01

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 6.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 200Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
201

Gestor
Museos Científicos

ORG
71

FUNC
454

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
00

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN EN REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y 
CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Inversión Reposición Palacete Casa Ciencias

Código de proyecto
2007 2 30 8

Anualidad 2008
40.000,00€

Recursos propios
40.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.454.632.00

Ejercicios anteriores 80.000,00€

2009 2010 2011

Total proyecto 120.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 201Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
202

Gestor
Museos Científicos

ORG
71

FUNC
454

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
00

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y 
CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES. Museos científicos

Código de proyecto Anualidad 2008
60.000,00€

Recursos propios Préstamo
60.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.454.632.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 60.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 202Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
203

Gestor
Museos Científicos

ORG
71

FUNC
454

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
00

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y 
CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Reforma de cuarentena, segunda fase

Código de proyecto Anualidad 2008
30.000,00€

Recursos propios Préstamo
30.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
71.454.632.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 203Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
204

Gestor
Museos Científicos

ORG
71

FUNC
454

Capítulo
6

ECO
633

SUBC
00

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Maquinaria de la Casa de las Ciencias

Código de proyecto
2007 2 30 9

Anualidad 2008
25.000,00€

Recursos propios
25.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.454.633.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 25.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 204Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
205

Gestor
Museos Científicos

ORG
71

FUNC
454

Capítulo
6

ECO
633

SUBC
00

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE. Museos 
científicos

Código de proyecto Anualidad 2008
40.000,00€

Recursos propios Préstamo
40.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.454.633.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 40.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 205Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
206

Gestor
Banda Mpal. de Música

ORG
71

FUNC
455

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Música, teatro y cine. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Maquinaria, instalaciones y utillaje Banda de Música

Código de proyecto Anualidad 2008
1.875,00€

Recursos propios
1.875,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.455.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 1.875,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 206Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
207

Gestor
Banda Mpal. de Música

ORG
71

FUNC
455

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Música, teatro y cine. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Mobiliario y enseres Banda de Música

Código de proyecto Anualidad 2008
12.000,00€

Recursos propios
12.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.455.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 12.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 207Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
208

Gestor
Bibliotecas

ORG
71

FUNC
456

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Bibliotecas. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Maquinaria, instalaciones y utillaje Bibliotecas

Código de proyecto Anualidad 2008
9.442,69€

Recursos propios
9.442,69€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.456.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 9.442,69€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 208Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
209

Gestor
Bibliotecas

ORG
71

FUNC
456

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Bibliotecas. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Mobiliario y enseres Bibliotecas

Código de proyecto Anualidad 2008
85.000,00€

Recursos propios Préstamo
85.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.456.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 85.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 209Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
210

Gestor
Bibliotecas

ORG
71

FUNC
456

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Bibliotecas. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Fondos Bibliotecas

Código de proyecto Anualidad 2008
15.000,00€

Recursos propios
15.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.456.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 15.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 210Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
211

Gestor
Bibliotecas

ORG
71

FUNC
456

Capítulo
6

ECO
627

SUBC
00

Descripción del gasto
Bibliotecas. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Mobiliario y equipamiento para la Biblioteca de El Castrillón

Código de proyecto
2005 2 30 16

Anualidad 2008
94.621,72€

Recursos propios Préstamo
94.621,72€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
71.456.627.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 94.621,72€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 211Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
212

Gestor
Bibliotecas

ORG
71

FUNC
456

Capítulo
6

ECO
627

SUBC
00

Descripción del gasto
Bibliotecas. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Mobiliario y equipamiento para la Biblioteca de Los Rosales

Código de proyecto
2005 2 30 15

Anualidad 2008
150.000,00€

Recursos propios Préstamo
150.000,00€

Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
71.456.627.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 150.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 212Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
213

Gestor
Bibliotecas

ORG
71

FUNC
456

Capítulo
6

ECO
627

SUBC
00

Descripción del gasto
Bibliotecas. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Stand bibliotecas municipales. Estructura y diseño

Código de proyecto Anualidad 2008
13.000,00€

Recursos propios
13.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.456.627.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 13.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 213Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
214

Gestor
Archivo Histórico

ORG
71

FUNC
458

Capítulo
6

ECO
685

SUBC
00

Descripción del gasto
Archivo. Gastos en inversiones de bienes patrimoniales

Denominación del proyecto
Inversiones de bienes patrimoniales. Archivo Ángeles Alvariño

Código de proyecto Anualidad 2008
20.000,00€

Recursos propios
20.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.458.685.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 20.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 214Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
215

Gestor
Archivo Histórico

ORG
71

FUNC
458

Capítulo
6

ECO
685

SUBC
00

Descripción del gasto
Archivo. Gastos en inversiones de bienes patrimoniales

Denominación del proyecto
Inversiones de bienes patrimoniales: Bandos de los siglos XIX y XX

Código de proyecto Anualidad 2008
12.000,00€

Recursos propios
12.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.458.685.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 12.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 215Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
216

Gestor
Exposiciones

ORG
71

FUNC
459

Capítulo
6

ECO
685

SUBC
00

Descripción del gasto
Exposiciones y Conservación. Gastos en inversiones de bienes patrimoniales. 
MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Inversiones de bienes patrmoniales: mobiliario y enseres Exposiciones

Código de proyecto Anualidad 2008
12.000,00€

Recursos propios
12.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
71.459.685.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 12.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 216Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
217

Gestor
Igualdade e Participación

ORG
72

FUNC
313

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Acción social. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Igualdad y Participación.  INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2008
1.500,00€

Recursos propios
1.500,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
72.313.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 1.500,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 217Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
218

Gestor
Igualdade e Participación

ORG
72

FUNC
313

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Acción social. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Documentación para el Centro Municipal de la Mujer

Código de proyecto Anualidad 2008
10.000,00€

Recursos propios
10.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
72.313.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 10.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 218Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
219

Gestor
Igualdade e Participación

ORG
72

FUNC
313

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Acción social. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Igualdad y Participación. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
10.000,00€

Recursos propios
10.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
72.313.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 10.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 219Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
220

Gestor
Igualdade e Participación

ORG
72

FUNC
313

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
00

Descripción del gasto
Acción social. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Cierre de la planta baja de las instalaciones del Centro de Información de la Mujer

Código de proyecto Anualidad 2008
60.000,00€

Recursos propios
60.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
72.313.632.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 60.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 220Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
221

Gestor
Mocidade

ORG
73

FUNC
321

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Promoción educativa. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Maquinaria, instalaciones y utillaje para el Centro de Información Juvenil

Código de proyecto Anualidad 2008
8.000,00€

Recursos propios
8.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
73.321.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 8.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 221Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
222

Gestor
Deportes

ORG
74

FUNC
452

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Educación física, deportes y esparcimientos. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Instalación de cortina divisoria automática para el pabellón polideportivo San Francisco 
Javier

Código de proyecto Anualidad 2008
9.386,72€

Recursos propios
9.386,72€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
74.452.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 9.386,72€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 222Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
223

Gestor
Deportes

ORG
74

FUNC
452

Capítulo
6

ECO
623

SUBC
00

Descripción del gasto
Educación física, deportes y esparcimientos. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Educación física, deportes y esparcimientos. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2008
6.000,00€

Recursos propios
6.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
74.452.623.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 60.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 223Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
224

Gestor
Deportes

ORG
74

FUNC
452

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
00

Descripción del gasto
Educación física, deportes y esparcimientos. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES

Denominación del proyecto
Educación física, deportes y esparcimientos. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2008
10.000,00€

Recursos propios
10.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
74.452.625.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 10.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 224Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
225

Gestor
Deportes

ORG
74

FUNC
452

Capítulo
6

ECO
625

SUBC
03

Descripción del gasto
Educación física, deportes y esparcimientos. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL 
DEPORTIVO

Denominación del proyecto
Educación física, deportes y esparcimientos. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL 
DEPORTIVO

Código de proyecto Anualidad 2008
32.000,00€

Recursos propios
32.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
NO VINCULADA

Partida
74.452.625.03

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 32.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 225Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
226

Gestor
Deportes

ORG
74

FUNC
452

Capítulo
6

ECO
627

SUBC
00

Descripción del gasto
Educación física, deportes y esparcimientos. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS 
COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Conexión al alcantarillado, construcción de vestuarios, báculos y luminarias de la base 
náutica de Oza

Código de proyecto Anualidad 2008
55.000,00€

Recursos propios
55.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
74.452.627.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 55.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 226Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
227

Gestor
Deportes

ORG
74

FUNC
452

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
00

Descripción del gasto
Educación física, deportes y esparcimientos. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y 
CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Reforma de las oficinas del palacio de los deportes de Riazor

Código de proyecto Anualidad 2008
50.000,00€

Recursos propios
50.000,00€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
74.452.632.00

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 50.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 227Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
228

Gestor
Deportes

ORG
74

FUNC
452

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
06

Descripción del gasto
Educación física, deportes y esparcimientos. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS 
VARIAS EN LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES

Denominación del proyecto
Rehabilitación del polideportivo de Cocheras (Labañou)

Código de proyecto Anualidad 2008
166.463,95€

Recursos propios
166.463,95€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
74.452.632.06

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 166.463,95€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 228Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
229

Gestor
Deportes

ORG
74

FUNC
452

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
06

Descripción del gasto
Educación física, deportes y esparcimientos. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS 
VARIAS EN LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES

Denominación del proyecto
Rehabilitación de la solera y obras varias en el frontón de Riazor

Código de proyecto Anualidad 2008
100.436,37€

Recursos propios
100.436,37€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
74.452.632.06

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 100.436,37€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 229Concello da Coruña



Presupuesto 2008. Anexo de inversiones
Oficina Presupuestaria

Núm. orden
230

Gestor
Deportes

ORG
74

FUNC
452

Capítulo
6

ECO
632

SUBC
06

Descripción del gasto
Educación física, deportes y esparcimientos. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS 
VARIAS EN LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES

Denominación del proyecto
Actuaciones varias en el polideportivo del Barrio de las Flores

Código de proyecto Anualidad 2008
82.372,18€

Recursos propios
82.372,18€

Préstamo Venta de patrimonio

Contrib. especiales Subvención Aportación de partic.

Vinculación
CUALITATIVA

Partida
74.452.632.06

Ejercicios anteriores

2009 2010 2011

Total proyecto 82.372,18€

Financiación

Ejercicios futuros

Ayuntamiento de A Coruña 230Concello da Coruña




